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8.8.1978 Sah. Saat 19.30. Derneğin telefonu çalıyor ve bir 

dost bir kederli haber veriyor: «Dr. Muammer Bilge, eşiyle be­

raber trafik kazas ında, bu dünyadan ayrılmışlar. Haberi radyo­

dan öğrendim. Baş sağlığı dilerim.» 

İnsanız ve hepimizin beklenmedik olaylara karşı tepki gös­

termemiz doğaldır. Bir anda Derneğin içi bu ayrılış haberiyle 

sarsıld ı, herkes ke'!dine göre tepki göserdi. Beş gün önce Mu­

ammer Bilge ile beraberdik. «Hücre Bilimi»nin ikinci güzel bas, 
kısından getirmiş, aidat borçlarını kapatmış ve sohbet etmiştik. 

. 
. 

Her zamanki sakin, temiz, sevecen ve içtenlik taşıyan gözleriyle 

konuştuk. Hoşgörü ve vicdan gerçekliğinin uygulamasını yapan 

bir bilim adamının dostluğu, arkadaşlığı herzaman bir örnek ve 

anılmağa değer bir niteliktir. 

Bu sevgi ve saygı dolu anıların ardında bize verdiği aka­

demik bilgilerin değeri çok büyüktür. iki ay kadar önce Bursa'­
dan gönderdiği yazısını -belki d e  son yazısını- sunuyoruz. 

. 

Dünya Okulundaki görev bitince bir bahane ile Öte-Aleme 

geçilir. Ruhun ebedi yaşamı içinde bu dünya hayatı bir an gibi• 

dlr. Ne mutlu ki özlü ve vicdanlı yaşanmış bir hayat, niteliği 

yüksek ruhsal değerlerin uyanması ile son bulur. 

YOLLAR! AÇIK OLSUN. 

E. ARIKDAL
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Fizik ve Metarizik 
Düzeylerde 

İnsanlık ve Barış 
İhtiyacı 

Hücreler bizim vücudumuzu oluşturan 
minik canl ılard ır, Onların mikroskobik dün• 
yasında da doğum, ölüm, sağlık, hastalık, ra• 
hatl ık, rahatsızlık, tokluk, açlık, mutluluk, 
mutsuzluk, v.b. vard ır. Bütün insanların vü­
cudu gibi, etrafımızda görebildiğimiz bütün 
hayvanlar ın vücudu, bütün bitkilerin vücudu 
da esas itibariyle milyarlar ve milyarlarca 
hücrenin işbölümü ve işbirliği göstererek 
birbirine uyumlu davranışlarla kurdukları ve 
sürdürdükleri dev yapı lard ır. Bunların yanın­
da, yine bizimle birlikte bu dünyada, az sa­
y ıda hücreden kurulmuş, küçük vücutlu olu­
şumlar, hatta bir tek hücreden ibaret bağ ım­
sız tek hücreli canlılar da vardır. Bunların 
da türleri ve sayıları pek çoktur. Ömürleri 
genellikle bizimkinden çok kısa, yaşamlafl 
çok daha hızlı ve herhalde çok ilginçtir. 

Bizlerle ve hücrelerle birlikte bu planet• 
te hücrelerden çok daha küçük, vücut yapı­
lışı bakım ından daha ilkel ve daha basit görü­
nen canlılar da bulunmaktadır. Bakteriler, 
vlruslar bu gruptandır. Bu küçük canl ılar ın, 
bu boyutlarda ve bu sade yap ılış içinde bile, 
sürdürebildikleri yaşam düzeni v e  hatta tüm 
dünya canlıları için birçok yerde vazgeçilmez 
katkılarda bulunabilmeleri, çok ibret verici, 
çok düşündürücü ve gerçekten gözlerimizi 
açması gereken niteliktedir. 

Ayrıca biz, bu planette şimdiki yaşam 
durumumuzu ve yaşam düzeyimizi kazanabil­
mek ve sürdürebilmek için mikroskobik can­
lılara ba$1 ı ve muhtaç olduğumuz kadar, göz­
le görüp elle tutabileceğimiz boyutlardaki, 
yani kocaman yapı daki (normoskobik büyük­
lükteki) bitkilere, hayvanlara ve diğer insan-
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lara da bağlı, bağımlı, daha doğrusu muhtaç 
bulunuyoruz. Kendi •türdaş •larımızca oluştu­
rulmuş, yani insanlar taraf ından kurulmuş ve 
geliştirilmiş gibi görünen toplumların ve top­
lumsal kuruluşların bizim yaşam düzenimiz­
deki yerleri, rolleri ve önemleri de anlaşıl­
ması zor olmıyan gerçeklerdir. 

Bundan başka, insanüstü kuruluşlar olan 
çeşitli toplumlar ın, devletlerin, insanlık ça­
pındaki toplumsal oluşumlar ın, iklim gibi, do­
ğa güçleri gibi etkenlerin güneşin, güneşle­
rin, çeşitli y ıld ızlar ve galaksilerin, yani bize 
etkin üst yapılar halindeki sayısız makrosko­
pik (makrokozmik) varlıkların bize neler sağ­
lad ığını, daha doğrusu bizler için vazgeçilmez 
katkıların ın neler olduğunu d a  düşünmemiz 
gerektir. 

Bütün bu koşullar altında bizler, bu ev• 
rende ve onun mikrokozmik ve makrokozmik 
uzantılarında yer aldığını bildiğimiz ve bilme­
diğimiz sayısız canlılarla birlikte yaşıyoruz. 
FİZİK ALEMİMİZ VE METAFİZİK ALEMİMİZ 

Bu evren, aslında çok boyutlu bir yapı 
olup •fizik ögeler• yanı nda pekçok «metafi­
zik ögeler•i de içerir. İnsanın yap ısında, sub­
jektif iç yapısında, metafizik ögeler çok daha 
belirgin bir şekilde varlığını beli! eder. Fa­
kat henüz kendini içte aramayan ve kendi 
özünü üç boyutlu eşyadan fazla ayıramıyan 
kimselerin dışa dönük bilincinde, bu ölemin 
ve insanın ruhsal derinlikleri, bilinmezlikleri­
ni korurlar ve onlar tarafından yok sayılabi­
lirler. işte bu derin ve hazin yoksunluğun. 
hızla llerliyen bilimler tarafından, lnsanlann 
çoğunluğu için henüz yeter derecede gideril­
memiş olduğu bu dönemde, varlığımızın !>.-
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insanlığa ve gerçek bilgilere aykırı, tam ters 
bir anlayışla, korkunun, birbirine güvensizli­
ğin, •kap kaç»cılığın yahut •vur al•cılığın, 
açıkgözlük ve bencilliğin egemenliğine itilmiş 
gibidir. Birbirini anlamak ve yakınlaşmak ye­
rine alabildiğine silahlanmak, bireylerin ve 
toplumların her düzeyinde kaçınılmaz savun­
ma zorunluğunu sanılmaktadır. İnsanlar ve 
toplumlar arasında kan davası, menfaat yarış­
ması ve çatışması, dostluk yerine düşmanlık, 
sevgi yerine kin ve nefret, kanlı ve kansız, 
açık veya sinsi savaşlar ve bunları körükli­
yen gafletler, cahillikler çoktur. Ama bütün 
bunlar yüzeydedir. Somut, az boyutlu, kaba 
yapıların egemen göründüğü fizik ortamda­
dır. Bazı insanlar, yanlış telkinlerle beyinle­
ri yıkanmış, reklamlardan, kaba sloganlardan 
zarar görmüş, eksik ve yanlış fikirlerle örülü, 
sevgisiz ve bilgisiz. kaba kuwete güvenmiş, 
bazı eksik ideolojilerin yanlış ortamında ru­
hunu gölgeletmiş olan insanlar, fizik alemin 
tutsaklarıdır. Bunlar metafizik alemin derin­
liklerinden ve oradaki engin sevgi ve mutlu­
luktan habersiz kalmış gibidirler. Bu haberin 
onlara ulaşmasını engelliyen şeyler de, çoğu 
kez çok önemsiz ufak nesnelerdir. Fakat bu 
nesneler onların gönOI gözlerini ve metafi­
zik antenlerini en duvarlı, en ince yerlerinde 
tıkamakta. gerçek mutluluk, evrensel sevgi 
ve qQven için kör ve saqır bırakmaktadır. Bu 
tıkaçlar açıldığı ve iç gözler görmeye, iç an­
tenler normal islemeye başladığı zaman, in­
sanlar kendilerine hiç yakısmıyan gafletten, 
saldırganlıktan. kör döqüşünden. vurup al­
mı:ıktan. kaoıp kacmaf<tan. birbirine karşı si­
lahlanmaktan ve tuzaklar hazırlamaktan vaz­
geçerler. el cekerler, hatta biraz da hicap 
(utanma) duyarlar. 

B17.I GAFLETTE TUTAN KISIR 
DÖNGÜ'LERDEN KURTULUŞ 

Bugün birbirine karşı silahlanan, savaşa 
hazırlanan insanlar ve toplumlar, sonunda sa­
vaşmanın bu hazırlıktan doğan otomatik bir 
sonuç olduğunu, aslında lstenmiyen bir so­
nuç olduğunu da duyarlar ve bilirler. Silah­
sızlanma'yı da bazan savunurlar. Fakat en 
kuwetll silahın kendilerinde kalmasını ve ön­
ce karşı tarafın silahsızlanmasını isterler. 
Çünkü o tarafa güvenleri yoktur ve kendileri 

4 

• 

önce silahsızlanırsa, henüz silahlı duran karşı 
tarafın saldırısına uğramaktan korkarlar. El­
lerindeki silahı kendileri için bir güvence ola­
rak sayar ve ancak ona güvenirler. Fakat bu 
durumda karşı taraf da aynı düşüncelerle an­
cak kendi silahına güvendiği ve karşı taraf­
tan korktuğu için, silahını bırakmaz. Bundan 
dolayıdır ki, insanların toplumların silahsız­
lanması gerçekleştirilememektedir ve bugün 
olan düşünceler içinde hiçbir zaman da ger­
çekleştirilemez. 

Silahsızlanma ve düşmanlığı terk etme 
yönünde gerekli adımların atılabilmesi, yeryü­
zünde insanlığın birtakım kısır döngülerden 
kurtulabilmesi için, yeter derecede bilinçlen­
miş insanların çabalarıyla, insanlığa, düşünce 
düzeyinde ve metafizik boyutları da kapsa­
yan yeni bir derinleşme hamlesinin kazandı­
rılması gerektir. 

DOÖAL GÜÇLERiN İYİ TANINMASI VE 
iNSANCA VORUMLANMASI 

insanlar düşünmeli, bilmeli ve anlamalı­
dırlar ki bizim planetimizde bir deniz bir in­
sanın boğulup ölmesine neden olmuş görü­
nebilir. Fakat o deniz. o insanı öldürsün diye 
var olmuş değildir. Aynı deniz kendi içiııde, 
sayısız türden balıkların ve diğer canlıların 
barınıp yaşamasına, büyük küçük gemilerin 
üzerinde ve içinde yüzmesine ve onları ya­
pıp kullanan insanlar için nice yararlar sağ­
lamasına da olanak verir. 

Uçurumdan tedbirsizce atlıyan veya dü­
şen bir insanın ölümüne neden olmuş gibi 
görünen yer çekimi, in�an öldürmek amacıy­
la varolmuş değildir. Bu çekim kuweti (gra­
vitasyon) bizleri bu planette bir arada tutan. 
planetimiz! de güneş sistemimiz içindeki gö­
rüngeslnde muhafaza eden önemll bir yar­
dımcıdır. Diğer yıldızlarda ve tüm evrende 
geçerliliği vardır. Bilen ve anlayan insanların 
uçak yapıp uçmasına, uzay aracı yapıp bu 
planetin dışına çıkmasına c!a engel olmaz. 

Planetimizde mikroskobik ve makrosko­
bik canlıların bazıları, diğer bazılarına, bazı 
koşullar içinde zararlı görünürler. Ancak aynı 
canlılar aynı ortam içinde diğer birçok can­
lılara yararlıdırlar. Zararlı oldukları koşullar 
iyi araştırılırsa ve uygun şekilde yönlendirl­
lirse, düşmanlık için hiç yer bırakmıyan ve
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kün olur. Böy 
rop/arla insani 
lıkların •barış 
sağlamak, aral 
temi yerine, 1 
çülü ve .bilinç 
liştirmek, evrE 
gun düşecek , 
gun ve ileri ir 
tirilebilecek dı 
uygulama olur. 

Kişi ancal 
mediğinden ko 
lanır ve korktı.ı 
ğı zaman da, k 
olsa bile, onun 
karşı saldırıya 
hakkı olduğunu 
için güvenini 1 
ise, hiç de ger 
vamlı kavgala 
dairesine) haps 

insanlar de 
tan ve yaygınla 
nn, kinlerin ve 
sır döngO•yü s 
insanlığın hay 
!eşmesi buna t

yıkıcılık yapıcılı
dan tatlıdır: fak
zünü kızartacak
çoğaltır.

OLGUN INSANl 

Bugünkü du 
hatta kardeşin 
sakınca görmedi
·ıtikam duygular
eri acı ve korkL
--.ı saldırılarla yı
.:ıekten başka b
�-- Bundan baş! 
=ıektedirfer. 

Yürekleri se 
; jçlenmlş mert 
,--s korktuğu için 
'.:<:k fikir alışveri 





-

• 

sağlayan, zemin hazırlayan, bizi burada bes­
lemek ve yetiştirmek için yardımlarını esir· 
gemeyen birçok insanların bulunması gibi, ö­
lüm ötesine geçişimizde de, bizi, yeni meta• 
fizik boyutlarda karşılayan, yardımları ile 
destekleyen yeni koşullara uyumumuzu ko­
laylaştıran başka dostlarımız vardır. Bizim 
fizik alemden çözülüşümüz, metafizik alem 
için bir doğum gibidir. Beklenen, izlenen, 
yardım edilen bir olaydır. 

HESAP VERME'NİN METAFiZİĞİ 

Kısacası «ölüm•, ölen için gayet normal 
ve mutlu bir geçiştir. Öldüren içinse bir aza­
bın başlangıcı olabilir. Öldüren, hesap ver­
mek zorundadır. Çünkü bu davranışında o, 
bazı bencillikler, bencil amaçlar ve hatalı 
değerlendirmeler yapmışsa bunlar kendi var­
lığında dengelenmesi gereken yıkıntılar bı­
rakmış olacaktır. Nitekim öldüren haklı öl­
dürmüşse, gerçekten adalet önünde -beraat• 
eder. Haksız öldürmüş bulunuyorsa, gerçek­
ten kendi davranışı ile kendi varlığında açı­
lan yaraların, vicdansa! tepkilerin, acı sonuç• 
larını yaşar. Öldüreni yakalıyan ve sorumlu 
tutan toplum görevlileri de, onun içdünya­
sında metafizik yakalanma ve sorguya çekil­
me işlemlerinin fizik alemdeki bir karşılığı, 
bir izdüşümü gibidir. Asıl önemli olan me­
tafizik basamaklardaki iç işlemlerdir. Fizik 
alemdeki sorgulardan ve sorumluluklardan 
belki uzun süre kaçılabilir. Fakat metafizik 
boyutlardaki iç sorgulardan ve sorumluluk­
lardan (vicdansa!) devamlı olarak asla kaçı­
lamaz, saklanılamaz. 

HÜCRELER ARASI UYUM VE iNSANLAR 
• Hücre Bilimi» adlı kitabımızın çeşitli

bölümlerinde, hücrelerin nasıl akıllıca bir iş­
bölümü ve işbirliği içinde çalıştıkları. organ• 
!arın, organ sistemlerinin, nasıl akıllıca dü­
zenlemelerle vücudumuzun bütün fonksiyon•
larını birbiri ile uyumlu sonuçlara götürdük­
leri, sağlıklı yaşamın lşbölümü, işbirliği ve
uyum ile çalışmaktan nasıl doqduğu birçok
ayrıntılarla açıklanmış, genel ilkeler belirtil·
miştlr.

Bu ilkelerin, insanlar arasına ve böylece 
insan toolumlarının yaşamına aktarılması ve 
buradıı da • inı:ıanlık barışı• ve « insanlar ara• 
sı uyumluluk ve mutluluk• için kullanılması 
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gerekir. Bu gerçeğin görülmesi, anlaşılması 
ve yaygınlaştırılması için, katkıda bulunulma­
sını tüm oyukucularımdan, kendi mutluluk­
ları adına ve tüm insanlığın insanca bir uy• 
garlığa ulaştırılması amacıyla rica etmek is­
terim. 

BEVİNSIZLEŞME VE BiTKİSEL HAYAT 

Diyebiliriz ki, bitkisel hayatı hayvansal 
hayat haline yükselten, beynin ortaya çık­
masıdır. Aynı şekilde, bir hayvanı bir insan 
haline getiren şey de, beynin taşıdığı hiye­
rarşide, birtakım üst yapıların ortaya çıkma­
sıdır. Bu üst düzey, hayvanlarda en ilkel de­
receleri ile başlıyan, fakat insanlar�a asıl 
gelişmesini kazanarak birtakım sosyal, mo­
ral ve manevi nitelikleri daha belirginleşen 
bir oluşumdur. Biraz da fizik ötesi (metafi• 
zik) ögelerle donanmış olduğu belli olur. 

Aynı düşünceyi ters yönde izliyerek şu­
nu söyliyebiliriz: Vicdanını ihmal eden, göl­
gede bırakan, susturan insan, insanlık düze­
yinin altına düşer, hayvanlığa özgü nitelikle­
re kendini bağlamış olur. Beynini, özellikle 
onun üst bölümünün daha büyük bir kısmını 
işletemez hale gelen insan ise, eğer dolaşım 
ve solunum fonksiyonları durmamış ise öl­
mez. fakat devamlı. şifasız bir koma haline 
girebilir. Yani bitkisel hayat'a döner. 

YARI AYDINLARIN YOL AÇTIĞI ZARARLAR 

Diğer taraftan psikiatri uzmanlarının öl­
çüsü ile, insanların çoğu az veya çok ruh 
hastasıdır. 

Esasen normal sayılabilecek insanlar da

her zaman normal bulunmazlar. Gerçekten 
uyanık, gerçekten bilgili, gerçekten sorumlu­
luk duygusu ile dolu olabildiğimiz zamanlar, 
bütün hayatımızı kaplamaz. Yarı uyanık, yarı 
bilgili veya diğer bir deyimle «yarı aydın• 
olarak davrandığımız. hislerimize, menfaat­
lerimize, dar görüşlülüğümüze. kapıldığımız 
anlar vardır. Belki bazılarında bu kusurlar 
daha dikkat çekici ve daha yaygındır. Bu gibi 
«gafletli• anlarımızda verdiğimiz hükümler• 
den doğan zararlar, sadece bizi etkilerse 
mesele yok; fakat toplumu yöneten sisteme 
dahil bulunuyorsak bu zarar başkalarına da

geçer. işte o zaman yükleneceğlmit vebal. 
sebep olduğumuz zararlar oranında büyür. 

Büyük bi 
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drğı hallerde, 
nır. Bu hasta 
beynin yüksel 
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BEYiNSiZ GÜV 
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Büyük bir topİum, bir millet, böyİe za­
rarların bir kısmına hiç sarsıntısız katlanabi­
lir. Fakat kusurlu insanların arttığı ve hele 
bunların yönetici basamaklarda bolca yer al­
dığı hallerde, derece derece toplum hastala­
nır. Bu hastalığın en önemlisi ve en acısı

beynin yüksek fonksiyonlarının eksilmesin­
den, diğer bir deyimle moral ve manevi çö­
küntüden doğar. 

Milletin çeşitli organlarının, hatta tek 
tek, yurttaşların birbirini anlamaz ve düşün­
mez hale gelmesi, bir çıkar yarışı ve •bir 
kör döğüşü• havasının ortal ığı kaplaması bir 
hastalıktır. Bu hastalık içindeki toplumda 
•başıboşluktan• bahsedildiğine çok kez ta­

nık oluruz. İşte bu •başıboş•luk yerine •be ­
yinsizlik• demek teşhisi daha açık söylemek
olur. Beyinsizleşmenfn ilerlemesi, toplumda
bir •neme lazımc ılığı• ve •vurdumduymazlığı•
derece derece artırır ve toplumu geçici veya
yeçmeyici bir «bitkisel hayat•a indirebilir.

BEYiNSiZ GÜVERCiNiN YETENEKLERİ 

ön beyni çıkarılmış bir güvercin, yine 
ayakta durabilir. Mükemmel uçabilir, etrafı ­
n ı görebilir. Uçarken bir yere konabilir. Dı­
şardan bakanlar onun bir •beyinsiz güvercin• 
olduğunu kolay kolay anl ıyamazlar. Ama 
böyle bir güvercinin normal bir güvercin ol­

madığı muhakkak. Çünkü o, herhangi bir eş­
yaya konar gibi, kendisini avlamaya çalışan 
bir kedinin sırtına konabilir. Buradaki tehli­
keyi bilemez. Diğer taraftan aç ve susuz bu­
lunsa bile, önündeki yemi yemez, suyu iç­
mez. Çünkü bunları tanımaz. Ancak bu mad­
deler ağzına konulursa yutar. İç organları

normal görevlerine devam ederler. Diyebili­
riz ki bu güvercin «uçan bir bitki• haline dö­
ıüşmüştür. Bir «bitkisel hayat• yaşamakta­
dır. 

iNSANLARDA VE TOPLUMLARDA 

BAŞIBOŞLAŞMA'NIN ANLAM! 

insanlarda ve toplumlarda, anatomik ol­
ınasa bile, fonksiyonel anlamda bir • başı­
::ıoşlaşma• ve •beyfnslzleşme•, moral değer­

erin, yüksek manevi bağlıl ıkların zamana ve 
ihtiyaca göre gereken gelişmelerden yok­
sun kalması, zayıflaması ve kaybedilnie'sl ile 

başlar, düşmenin devamı ve sonuçları ise, 
gitgide daha acı olur. 

Bizim •bugün»ümüz, beyinlerimizde, ruh­
larımızda yeri boş kalan yüksek, derin ve 
manevi değerlerin, hasretini yaşamaktadır. 
Bu boşluk gerekli şekilde doldurulmazsa, ya• 
rınımız bugünümüzden daha çok •başıboş• 
yani daha çok •başka» olabilir. Bugünkü ge­
nel ve yaygın hastalığımızın asıl nedeni, me­
tafizik yapımızdaki harabiyetlere bağlı iken 
ve biz bunları tanıyıp düzeltmeden, fizik var• 
lığımızı sağl ığa ve mutluluğa kavuşturama­
y ız. «Kör döğüşü bataklığına• düşmekten 
kurtulamayız. 

Metafizik düzeyden kaynaklanan hastal ık­
lar, metafizik düzeyde bir teşhis ve metafizik 
düzeyde bir tedavi bekler. Fizik düzeydeki 
önlemlerle iyileşmesi' olanak dışıdır . 

TOPLUMU HASTA EDEN MİKROPLAR 

Yalanın, iki yüzlülüğün, bencilliğin ve 
bunlara benzer daha birçok mikrobun kendi 
varlığımızdan ayıklanıp atılması için, kendi 
bilincimizin aydınlığında, kendi irademizle 
sağlam kararlar verilmedikçe, biz kendimizi 
hastalıktan nasıl kurtarabiliriz? Ve biz kendi­
mizi bu gibi hastalık etkenlerine açık tutar­
ken kim bize şifa sunabilir? 

insan ı, ancak insanın kendi azim ve ka­
rarı ile, doğru yolu araması ve bulması kur­
tarabilir. Herkesin ettiği başkalarını etkile­
mekle kalmaz, er geç kendisine de döner. 
Bizler, hepimiz, günümüzün yirmi dört saa­
tinde, hayatımızın her anında, doğru yolu iz­
lemeliyiz. Yanlış her adım er veya geç, baş­
kalarına ve bize acı bir sonuç getirir. Kendi 
gerçek mutluluğu uğruna her insan bu ilkeye 
uymalıdır. 

Akıllı ve olcıun insan herşeyden ve 
herkesten fazla kendi kendini eleştirir. Bu 
özeleştlrl devamlı ve her an uyanık olmalı­
dır. Ancak o zaman ve blnbir güçlükle bir in­
san. olgunlu!1u bulabilir. Ve ancak binbir güç­
lükle olqun kalabilir. Çünkü bir adımda yeni­
den yanılmak olasılıqı ve gaflete düşmek O•

lanağı vardır. Ôzeleştirlsinf ıvı yapan insanın 
da rlüs+Oııü bir aı:ıff Ptten silkinip çıkması ola­
nağı her an yine elinde sayılır. 

(Devamı Sayfa 36'da) 
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yanı. üçü birbirlerine bakıyorlar ve kar­
ş ların.;aki adt�1�ın gerçek bir usta oldu­
ğunu an!ıyorlar. Hemen or::ıdan kaçıyor. 
lar. Daha s::::nra adımım Mlvamoto M u ­
sashi olduğunu öğrenirler ... > 

Bu yaralama anını hassas olarak sap­
tayab.lmek pek büyük ustalara ait bir iş. 

· tir. Bu nedenle, Musashi şöyle diyor: ha­
sım şeffaf kahnalıdır, hasmı hem görmeli
hem görme-,nelidir, yada çok uzaktaki bir
dağa bakıyor gibi ona bakmalıdır. RuhSal
bir imaj olarak, hasım kendinin aynasıd:r.
Şu haJıJe miicadele san•atlan, crek'.ilik
bakımından, insanın kendine karşı bir sa­
vaşıdır. Bu sebepten, hiç kuşkusuz, medi­
tasyon ve sCıkO.net pek önemli rol oynar­
lar. llk sulann sak·.nıığin! kazanmak için,
dUşünccc.en yoksun ve gerilimsiz bir hal,
•:-'.m bir içsel dinginlik, mutlak bir çözül­
me. H"ç bir hareketin ve hadisenin tedir­
g,.n ed, ··mediği bu ruh haline, .Taponlar,
�saf ayna, sakin su» demektedirler.

SİMGESEL BİR MUKAVELE 

s. - Fikrinizi izlemek üzere diyebilir­
miyizki bir çeşit simgesell:k taşıyan her­
tUr döğüşde başlıca hasıımı bizzat siz olu• 
yorsunuz. Şu yada bu insanda size yüzünü 
gösteren ve size ölümcül meydan okuyan 
has m bizzat sizsiniz öyleıni? 

MR. - Elbette. Eğer benliğiniz (nef ­
slniz) mevcutsa yaralanabilirsiniz, bu an-
1�.mda. Sonuç olarak kendinizdeki benliği 
öldürmek, onunla birlikte yaralanabilme 
hn'ini de öldürmek gerek;r. Aksi halde, 
ö!dürll ürsü:.ilz. Besbelllki has:1n kendiniz­
siniz, karşınızda· simgeleşmiş olan yara­
lanabilrnenizdir. Galip gelebilmen';z için 
sizdeki yara.'anabilen şeyi 1>ldürm,eniz ge. 
rckir. 

Bu sebepten de hasım öldürülmesin, 
denir. Kılıcınızın önünde ikiye aynlan ha­
sımdır yada en azından sizinkinden daha 
zay•f o1an kılıcınızın önünde ikiye· aynlan 
h�smın b?nHğidir. Şu halde galip gelen 
bcn1iks'zlik (nefissizlik) dlr. 

Bıı<riln Modern Japonya'da, Budô ha­
yı-t ve ö1frMü artık hiç içerml:vor. Ama, el­
b�ttcki bir samur�fnin saıı�ven�n onda bi­
rinde kesip atan kılıca göğüs gerınesi ge-

ıo 

rektiği çağda düşünmeye vakit bulıuna.­
mazdı. Zorunlu olarak dü§ünce yok'luğu 
iç,.n<..eydi, çunki anlıktı. Muıtlak idi ve 
varlık mutlaka karşı duruyordu. Orneğ,n 
büyük ustalar ayni anda, ortamı da anında 
kesip atıyorlardı, çünki ayni enerjiyi, ayni 
belirlenimi (determinasyon) ve ayni anda• 

' 

ki, ayni kudr-eti açığa vuruyorlardı. Yada, 
tersine, benzer bir döğüşte gördüğü1n gibi, 
ayni tekamül seviyesinde olan iki usta, ya• 
rıın sa.at kadar, birbirlerine en ufak bir 
açık vermeden kaldılar. Yanı ikis.nden 
hiç birl ne göz kırptılar, ne içlerinden, ne 
de dışlanndan gevşediler. İçlerinden biri 
gevşescydi, öteki müdafayı yaracak ve bir 
anda galip gelecekti. 

s. - Japonya'da esaslı bir önemi olan
bu g,eleneksel yolu, modern batı dünyası­
na gün'ilk hayat içinde, nasıl uyarlayabi­
liyorsunuz? 

MR. - Çok basit. Hemen şunu söyle­
yebilirim ki herhangi bir yol ile tarikata 
girileb.lir. Bu uygulamaların temel amacı 
nedir? Açık! ğa, ünlü «tubna ve bırak­
ma'ya» ulaşmaktır, yani içsel bir teneffü. 
se varmak, eşya rüyetim1zi genişletmek, 
duyuınlanmızı, algılama tarzımızı çoğalt­
ınak, kendi kendimizi açmaktır. Bu duru• 
ma binlerce yoldan gidebilirsiniz. Ama bu_­
dôlardan birini seçerseniz. - yaylı ok atma, 
aikido, yada herhangi bir mücadele san'­
atı • iki şey h;,ssedersiniz: biri saf, basit 
bi.r tf'k:>1iktir, o andan başlayarak bir .spor 
bir clmnastik yaparsınız; ya da gerçeğjn 
ötesine geçersiniz, nefes, solunum ve ener­
ji bilgic:,ine, zaman hızlılığı kavramına, te• 
mel enerji ınerkezleri kavramına .. dok:V• 
n•ursunuz. 

Budô'larda · :enerfnin geçip gttmesine 
göz yummak ve onu durdurmamak gücüne 
sahip olmak gereklidir. Biz, her zaman ve 
her· düzeyde durdurucu olan bir uygarlık 
içindeyiz. Budô ile geleneksel bir kavram 
olan �klık'a ulaşmak olanağı vardır. Ha ­
reket!, bu �endil1ı\'lndenllk türünde, fışkı­
rırcp51na serbÇ\st hırakabilirs1nlz. Unutma• 
malıdırki kendiliğindenlik denildiği zaman, 
derin (iç) rüyetle ve heme>.n sonra cevıı� 
la ba�ıant• d<'nmek isteniyor. �end'Ji�n­
den hareket soruya önceden verilen bir 
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cevaptır. Bil: 
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Bir hilcı.: 
altıncı · duyu: 
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cevaptır. Bilmeden önce esrarlı şekilde an­
ladığınız şay, demektir. Bilgiyi intikal et­
meden evvel kavrarsanız. Önceden bilirsi­
niz. Durumunuz öyle engindir ki sanki bi­
risi sizden dışarıya b�kıyor, sağı solu açık­
ça görüyor. - Ueshlba Usta'ya uyku ile 
uyanıklık arası bir durumda iken, ya da 
b1risiyle derin bir konuşmaya kendini v,ar­
mişken, her hangi l!irşey yapmak için 
yaklaşamazsınız bile, çünki etrafında öyle 
bir kalkan oluşturmuştur ki, oradan içeri­
ye herhangi bir ışın girdiği zaman, hemen 
anlar ve sizi yere serer. 

Bir hücumu önceden hlssetme gücü, 
altıncı · duyunun geli§lnesine bağlıdır (Te­
lepatik algılama) .Altıncı duyu ki, bazan 
üçüncü gözle • duru görü ile - karıştırılır, 
s<> ldır, ,.enın mal<sadınf anl<imaya, önceden
bilmeye-. ve hareketlerini yöneltmeye yarar. 
Böyle bir y�tenek kör insana nazaran göz­
leri gayet iyi· gören· insanın durumuna 
benzer. 

. . 

!nsan soyu, , hayvanların büyük bir
kısminda. koruna gelmiş olan bu altıncı 
duyuyu kullanmayı yittrınlstir. Uyanmak 
bitgi, hayvan ve insan tonlumları arasında 
mevcuıt olan pek ince iletişimi hlssetm.a 
yetenejt1dfr. 

S . ..:... Söı<fınü· etti/Siniz bn enerii nedir? 
·Tanımtavab!Hr misiniz? Bireyden taı;an
bir enerji midir?

MR. - Çin ve Japonya'da «Kİ» denen 
bir kavram vard r. «Kİ» n:n sırrı, te;nel 
enerji, hayat enerjisi v-a de yarad·Iış ener­
jisi oluşudur. 

Yani, kökende BİR olan vardır ve BİR 
canlıları doğurur. Enerji kelimesi hayat­
sal, ince, ruhsal enerjller•n heps'nl içerir. 
O canlıların temel enerjisidir, atoımlar ara­
sında dağılmıştır, onları titreştirir ve on­
lan irtibat halinde tutar. Japonlara göre 
hayat enerjisi tektir. Evrenin anasıdır, nü­
fuz eder ve her.şeyin içinden geçer. Bu ha­
yat enerjisi bize vücud veren hakikattir. 
Hayat, bazan, bu enerji müstesna bir tarz­
da tezahür etmeden da cereyan edebil�r. 
Bu enerjiyi yöneltip kullanmayı blh!!ek 
harika denecek sonuçlar sağlar. Enerjinin 
kf'ndisı ne iyidir, ne de kötil. H�rıot?yclen 
önce, enerj1, zihin ve derin ı,ı.ıurla kayna.cı­
mış durumdadır. Zihin miisbet ise ı>n'-'rjl 
yaratıcı ve müsbet olacaktır. Budôlarr.la­
kl çeşttli sıı.n'at va egzı>rsl:,:lern amacı bu 
enerfiv! yöneltmek ve kullanmaktır. 

Bu enerilvl trl]n ıı;;ı�na cıkıırmıık ı�ın 
Japonlar özel bir kelime kullanıla.r: KİME. 

KİME, beden'n bir nokıtasındakl fizik 
ve psişik tüm gilçlerin bütünüdür. Kime'yi 
her engeli aşan ve içeri dalan lazer ışını. 
na benzetebiliriz. Ko�oshima'lı bir usta, 
bir gün, K!me•.nın gücilnü göstermek ister 

e Lütfen sayfayı ı:t>vlrtnı:ı: 

11 



• 

ve şu gösteriyi yapar: «altından iki jiletle 
desteklenen kağıtdan iki rondela üzerine, 
bır baın bu karnışı .diker. l-latifçe dokun­
mak bU� bu  pek nazik düzeneği yıkabiiir. 
Usta ağaçcan kılıcını a,ır, zihinse:! bir 
konsantrasyondan sonra ,baınbu yönünde 
kılıcı sertçe savurur ve baınbu'ya birkaç 
milimetre kala durur. Bambu kırılır.» 

KİME, g·erçekten, içe işleyen, nü(ı'.iz 
edici, bir güçtür. vuruş durmakla beraber 
Kime yoluna devam etmekted.ir. Bazı ekol­
ler bu şekilde, ağaç parçalarını ıta1ıta Jo­
lıçla kırınayı öğretirler. Ağaç ona dokun­
madan kır-ılmalıdır. Karate Ustası, Aoki de, 
öğrencileriyle şu deneyi yapıyor: 

«öğrencilerinden b'rinin midesi üzeri­
ne beş tane yastık koyuyor ve Hk vuruşu 
kc:nsan�rasyon ve ps·şik güç kuUanınadan 
yapıyor. Öğrenci birşey hissetmiyor. İkin­
ci vuruşda konsantre oluyor ve öğrenci 
beş yPs'ığın altından gii�ün karnına nüfuz 
ettiğini hissed1ycr.» Bir başka deneyde, 
öğr0nc1, kapının arkasın:ıa olmasına rağ ­
men l{icc etldsini hl.ssetmiştir. 

S. - Mücadele San'atlarında, genellik­
le, Kiai tekniği, «öldüreıı çığlık» bil!nm•ek­
tedir. Bunun enerjiye hakiı'n o1uşla bir il­
gisi varmıdır ? 

MR- - Mücadele San'atlarının heps·n­
de, korkutucu ve enerjinin aniden serbest­
l•eşmesini gösteren özel bir çığlık vardır. 
K!A!'nin romantik yorum1.:, onu, Batıda 
$:Öldüren çığlık» adıyla meşhur etti. Ger­
çekte, kiai iki dövüşcü arasındaki dalga 
uzunJ.t,ğuna pey sürmektir. Seyyal enerjisi 
dnha fazla olan klm�e olguyu klai vas,'ta­
sıyla bilir. Hasın, açmak için yeterli bir 
uyaranın, s::-n'yenııı kesirleri· lçlnd� ;nevcut 
olduğu inkar edilerr.ez. Hikaye cdild

}

tinc 
göre bazı ustadlvr kiai vasıtı;ısıyla dal üs­
tünde duran ku�,l harekets:z hale getirip, 
ayaklan dibine düşürtebillyorlarmış. 

Bazı durumlarda, çok kıııa bir anda 
lruıw har�ketsiz hale getır�etk kadar ye­
terli lpnot1k ener:livi klai tasımaktadır, 
bir teknik söz kcntısudur. K!A! karından 
çıkmat·dır, yani _gerçek enerjiden: sıarlece 
ınrtlaktorı çıkan sesin f'tki gücü yok!l:ur. 
'Bu d'l.lrtım �rt1ak s"sinrlen baı;ıka hiçhir­
şey ifade etmez. Kiai, gerçekten, bir bilim, 

12· 

bir enerji kullanına san'atıdır «Başta da 
Sonda d.a Titreşim vardır; dünya ile ev­
r,ı!n, iJdsi arasında yaşar.» 

Bu eski Shinto düşüncesi üzerine de­
rin bir ezoterik bilgi yerleşmiştir. Sas'in 
kudretini b .  lmek enerjiyi titreştirmektir, 
o halde, titreşmek haya.tın kendisidir.

Sesle, yada daha ziyade sesin titreşim 
kipleri herşeyi açıklar. Bu pek eski bilgi, 
ki bugün bilimsel araştırrralarla tamamiy­
le teyld ed'.Jmlştir (Bitgiler ve hayvanlar 
üzerindeki etkisi), Kiai'nin korkutucu bir 
çığlık olmaktan nasıl çok başka birşey ol. 
duğun,u bize göstermektedir. 

ENERJİ HAKİMİYETİ 

S. - Mücadele San•atlan, enerjiye
hakim olarak, evren kuvvetleriy1a temasa 
geçme vasıtası mı olmaktadır? 

MR. - Birçok şey bize fevkalade ve 
açıklanması zor görünür. Son otuz yıldan 
buyana BP-:tı'da cereyan eden japon ve 
hlnd romantizmi modasına da1madan, eski 
Çinli ve Japonların bugün nadir bir bilimi 
lfı::de ettiklerini söyleyebiliriz: bu bilim in­
sP.n ve onun asıl tabiatının, Evren ve onun 
kr,.,,mik �tic1er1nln bilimidir. Shintô'dan 
Zen'e Budô'lardan münzevtlere, budist 
m:)zheplcrdcn halk geleneklerine kadar 
splritüC'l yada okülıt bir türlü ilişkin var­
dır. Araştıran için bulıunacak çok şey mev­
cuttur. Bu Japon üstadlannın dağlara çe­

l<1'erek sakin ve derln düşünce içinde ya­
ş�.dlklan sık sık görülür. D�lara çekil­
tn"'''l"' t.ı>biatın en esaslı güçlerine S1kıca
bağlanıl•r. 

Bu bir tür kutsal olanla temasa �eç­
mr:ktlr. D-=ığ kendini mahrum ve kurban 
etmev:ı !ster. İnsanın oroda bulduğu pek 
!!il"10. enerilyle va.rlılh yen11e,ıttrlr ve onu 
mU<ıhet hal•?. P."f"tlrir. Beı'en serbestleştikçe 

. . 

göksel enerji titreşimlerini alır. 

Eski bll"'llC're göre, bir B,udô üstadı, 
zorunlu olarak, enerji aramak gereksin. 
nıP.ı:<i içlndedir. Bunun için tek başına ya­
pılan m.aditasyon, soğuk, iklim buzlu su­
da yıkanma ve oruç gibi eylemler yeni 
enC'rji kazanmayı kolaylaştırır ve genel­
likle bir aydınlanma ve bir derili. içsel da­
ğlşlme yol açarlar. 
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Temei amaç her zaman aynidir: her 
türden bedeni, zi'hni ve ruhu kirleten ze­
hirler atılmalıdır, aksi halde varlık donuk­
laşır ve evrenin temel titreş:;nleri kendine 
ulaşmaz, 

Doğa Yasalarını inkar edebilecek hiç­
kimse tanımıyoruz. lnsan ve tabiat bağ­
lantısı karmaşıktır. Zihin açıklığı, sezgisel 
bilgi kelimelerden daha fazla şey öğretir­
ler. 

Doğal bilgi ya.da yaraların, binlerce 
y:ldan beri, din, hayat, felsefe, egzersiz, 
milca.dele san'atlan, tıp, resim ve mimar­
lığı bir bütün içinde eridiğini görmek çok 
dikkate değer bir husustur. 

Doğanın bu tarzda anlaşılması ruh ve 
beden, şimdi ve gelecek arasında gelişigü­
zel aynlık vor demek değildir. Her şeyin 
özü BİR'dlr. Evren BİR'dir. Eşyanın kış­
mt ve talıliıt bir göıilnümünü sağlayabilen 
felseft, dinsel ve alıl!ksal tilin ayrılıklar 
«Evrenin BİR'liği» kavramı karşısında 
boştur. Böyle bir duygu, varlığın, bu ev­
rensel yerçekliğe bütünüyle katılmastt:�a 
meydan verir. Varlık bu evrensel gerçek-

• 

likle derin bir ahenk içinde olduğıunu his­
seder. Bu ahenk hayatın kendinden baş­
kadır. 

Pratik, hiçbir alanda, hiçbir planda 
anlama sahip değildir. Ne olursa olsun, 
her alanda yapılan pratik, ama başlanıl­
dığı andan itibaren bir anlam taşır. 

Eğer siz <§Öyle iyi ressamı,:ı, böyle 
iyi bir piyanistim ... > diyerek zihninizi 
odaklaştınp durursanız, yapılan şey, sa­
dece egoyu güçlendirmek olur, b:r şey ka­
za.nmazsınız. Oyun l).erzaman has:ı:unız 
olacaktır. 

Ama., tersine, dünyaya iyiliksever ve 
miltebessim bir gözle bakmak için ölçülü 
bir prestik izlerseniz; ayni zamanda, lçl­
nizdoıki kprkuları yavaş yavaş azaltırsanız; 
ve eğer eşyanın derinliğind,eki mevcudiyrt, 
seyyaliyet ve canlılardaki titreşimler hak­
kınkındakl sezginiz! harekete geçlnnek v1

nl)ıay,sıt ölüm korkusundan, tüm kork,uların 
korkusundan kurtulmak için pratik yapar­
şanız işte o •  anda PRAT1C1N1Z İYİDİR, 

(L'Autre Monde - No: 21. Çeviri: E, 
A.ll,IKDı\L) 

<<Uzaydan 

.Gelenler>> 

I�san mı, 

Q . 
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. 
. 

Robot mu? Her ikisi de! 
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ucıze 

Ve Mucize Olayları 
Spiritüalizmin bizlere bahşettiği yüksek 

ruhsal bilgilerin ışığında mucize, insan aklı• 
nın kavramakta aciz kaldığı olaylardır. 

insan aklının kavramakta aciz kaldığı 
olaylar, her devirde farklıdır ••• 

Biliyoruz ki, evrende her olay, Tanrısal 
Yasalara uygun olarak oluşur ve oluşturulur. 
Hiç bir olay bunun dışında düşünülemez ... 

Dünün mucizeleri, bugünün bilinenleri ol­
muştur. Ama mucizeler bitmemiştir. Bitmiye­
cektir de... Çünkü bitmesi demek, her şeyin 
bilinmesi demektir ki, bu da olası bir şey de­
ğildir ..• 

Mucize karşısında insan, önce aczini gö­
rür. .. Sonra düşünür... Araştırır... Mucizeyi 
çözer... Bir seviye alır ... Ve, bu bitmez mu• 
cizelerle insan, böylece dürtülür, yükseltilir ... 

insanın tekumülü için türlü yollar vardır. 
Türlü dürtüler vardır. Türlü zorlanmalar var• 
dır... işte bunlardan birisi de mucizedir ... 

Mucize, beş duygusu içindeki rahat in• 
sanı. bu rahatından eder. Beş duygusunun 
dışındakileri de aramağa sevkeder ... 

Günümüzün ileri teknolojisi, ileri bilimi, 
madde hudutlarının dışına taşamadığı için, 
mucizeleri çözmekten daha çok acizdir. Öt•

neğln, ömründe hiç lisan bilmeyen bir med• 
yomun, hem de orta çağ Fransızcasıyla, Eski 
Mısır Diliyle konuşmasını; keza bir başka 
medyomun, sağ eliyle ayrı, sof eliyle ayrı 
tebliğler yazmasını: hatta yazıyı, ancak ay­
nadan düzgün okuyacak şekilde tersten, aşa­
ğıdan yukarıya yazmasını, bugünkü bilim çö­
zemez. Kavrayamaz ..• 

Spiritizma literatürOnde öylesine ruhsal 
olaylar vardır, bir türlü maddesel görüşün dı­
şına çıkmak istemeyen ilim, ya bunları inkar­
la yetinir. Yahut buna gücü yetmezse, muci• 
zevi bir olay deyip geçer ...
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Spiritizmayı bilenler için, yüksek ruhla­
rın maddeye hükmederek, pek çok materya­
lizasyon olayları oluşturdukları meçhul değil­
dir. Bunlarla ve demateryalizasyonla ilgili bir 
kaç olayı, bu maksatla sunalım. 

1937 yılı Fransa'sında, Loire'da, Parniere 
isimli, küçük bir kasaba vardır. Meşhur Marie 
Josephe Olayı. bu kasabada cereyan etmiş­
tir. Olayı, bir çok gazetelerde La Revue Şpi­
rite Dergisi de yayınlamıştır. 

Bu küçük kasabada Focher Ailesinin. 11

yaşındaki bir çocuğundan sonra, 8 yaşındaki 
küçük kızı Marie Josephe, akciğer iltihabın­
dan ölmüştü. Küçük kızın ölümü, ailesini üz­
düğü kadar, çevresini de üzmüştü. Çünkü çok 
sevilirdi. Geriye, anne-babayla büyük anne 
ve baba, bir de iki aylık bir ikiz çocukları 
kalmıştı. Herkesin gözleri yaşlıydı ... 

Mucize olay, cesedin gömülmesinden 
sonra. hemen ertesi gün başlamıştı. 

Çocuk, hastalığı süresince bir kuş tüyü 
yastı!)ında yatmıştı. Ve ailesinin bütün ısrar­
larına rağmen, bu kuş tüyü yastıktan bir tür-
10 ayrılmamıştı. Bu yastıkta yatarken de öl­
müştü. 

Defin töreninden sonra, bu kuş tüyü yas­
tığın içini boşaltmak istemişti. Bütün olağan 
üstülük de bu boşaltma işleminden sonra 
başlamıştı. Önce yastığın çok ağırlaştığını ve 
yumuşaklığını kaybettiğini anladılar. Hemen 
yastığın bir köşesini_ söküp meraklarını gi­
dermek istediler: Yastıktan, tüy yerine, tüy­
lerden yapılmış, taç şeklinde, harikulade bir 
gül demeti çıkıverdi. insan eliyle yapılması­
na olanak bulunmayan bir gül demetiydi bu!_ 

Haber çevreye hemen yayılmış ve kısa 
bi sOrede bu gülleri 20.000 kişi görmüştı1. 
Her tarattan akın akın sanki ziyaretçiler gel­
mlştll. .. 
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Bilimin bu modern dün• 
yasında; insanoğlu kendi hırs 
ve tamahıyla, yüksek tahrip 
güçlü silahlar yapmış bulun• 
maktadır. Nereye baksanız 
biribirini öldüren ya da öl­
dürmek isteyen insanlar gö­
rürsünüz. Bununla birlikte şu­
rada burada dünyamızı kendi 
ellerimizle yavaş yavaş mah­
vetmekte olduğumuzu anlamış 
bulunan insanlar da yok de­
ğil. Herhangi bir hayvanın 
öldürmeyi öğrenmesi doğal• 
dır. Fakat bu dünyanın güzel­
likleri hakkında, büyük ger­
çekler hakkında yazmaya 
kalkar ve buna başkalarını i· 
nandırmaya çalışırsa, bu kay­
da değer birşeydir. Bu aslın• 
da hepimizin içinde bulunan 
bir kıvılcım, dileğimiz bu kı­
vılcımın yakında alevlenmesi .. 

İLAHİ ENERJi 
Büyük hakikatlertn hep­

si de Allah'dan gelir. Allah 
heryerde ve içimizde. bize şah 
damarımızdan daha yakındır. 
Canımız, ruhumuz, astral be­
denimiz, asıl benliğimiz Al­
lah'ın bizdeki kıvılcımından 
başka birşey değildir. Buna 
ilflhi enerji deriz. Çünkü o­
nun nasıl olduğunu bileme= 
yiz, bizim anlayışımız ötesin• 
dedir. Allah, sadece bu boyut­
ta değil, fakat bütün boyut­
larda hayatın yaratıcısıdır. 
Bu değişik boyutlara ya da 
farklı varlık aıemferine 'farklı 
dünyalar' diyeceğim. Boyut­
lar hiçbir zaman sona ermez­
ler ve sonsuz bir spiral hll­
llnde uzar giderler. Bunlar 
varlıkların mükemmelleşme­
leri içindir. Fizik bedenin, 
'Astral beden' olarak bilinen 
bir dublesi bulunmaktadır. 
Astral beden fonksiyonlarını 
fizik beden aracılığıyla sürdü-
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Astral 

Yasanan 
� 

Gerçe 

rür. Fizik beden sadece bir 
kabuktur ki onunla astral be­
den fonksiyonlarını yürütür. 
Astral bedenin daha faal ol­
duğu zamanlar bizim uykuda 
bulunduğumuz saatlerdir. Rü· 
yalarımızda hareket eden 'As­
tral Bedenimiz'dir. Zihnimiz­
den bir yerlere gidip, birşey­
ler yapmış olduğunuzu düşü­
nürsünüz çünkü astral bede­
niniz oralarda bulunmuştur ve 
siz onu hatırlamaktasınız. 
Buna 'Astral Seyahat' da de­
nir. Böyle bir seyahati şuurlu 
olarak gerçekleştirmenin bazı 
metodları bulunmaktadır. 

Hatırlamamalarına rağ-
men bütün insanlar rüya gö­
rürler. Bazen rüyalar blrlblrl­
ne karışmış gibidir. Çünkü 
sadece en önemli kısımlarını 
hatırlıyorsunuzdur. 

DE.FlER KALEM 
Astral planda yaptıkları• 

nızın bütiin ayrıntılarını hatır­
layabilmeniz !cin öğrenmeniz 
gereken ilk adım hiç de zor 
değil ama biraz zamanınızı a­
lır. Yaoacaqınız. Yatağınızın 
başucunda bir defter ve bir 
kalem bulundurmanız. Sabah­
levln ya da gece yarısı uya­
nır uyanmaz gördüt'jünüz rü­
ya1arı yazmanız. Baslancııcta 
buna blr anlam veremeyebt­
firı:ıiniz fakat zamanla bütün 
rüvalarinızı htıtırlar vaziyete 
geleceksiniz. ikinci adım ya-

tağınıza girip, uykuya dalma­
dan önce rüyanızda nereye 
gideceğiniz, ya da hangi arka­
daşınızı göreceğinize karar 
vermenizdir. Bu kararınızı 
deftere yazın, ondan sonra 
gözlerinizi kapayın. Uyuyana 
kadar da verdiğiniz kararı u­
nutmamaya çalışın. Hatta 
verdiğiniz karara göre gide-

ceğiniz veri düşünün, evini?:• 
den çıktığınızı gözünüzün ö­
nüne aetirmeve calışın. Eqer 
yaoabilirseniz evinizden çık­
tıktan sonra yolda kaç tane 
'"""" "l>rrl/infıniizil ve bunla­
rın plaka numaralarının ne 
oldıınunu da hatırlamaya ça­
lısın. Bövle bir cfenP.ve .alri�­
m0den önce fnündüzden) ar­
kaıiasınızın evinin ma�ası ü­
zerine bir not yazıp bırakma­
sını isteyebilirsiniz. Ve astral 

gezintinf,:de siz bu notu nl'lr­
meve. okumava ve uvandıqı­
nızda hatırlamaya cahsınız. 
Ve sonradan da ertesi gün 
arkada'lınıza kal'iıda ne yaz­
mı:ıı olr!ııl\unu sorun. sizin 
00rdü�ünOzle kar:ııılastırın. 
Bundan sonra bir adım daha 

atalım ve A!>trı:ıl Pl�ncfa dnla­
sırknn ıı�trı:ıl bP.cfenimiz Oze­
rincfı:ı h!11'Jmivet kıırmavıı calı­
şalım. Zı:ırn"n 7;:ımı:ın da du­
ruo. qerl bı:ıkı:ırtık vııtaktA mı­
şıl mısıl uvıımı:ıkt:ı olıın fiziki 
bedenlm17.P- hir nö,.,.t,.lım. O 
zaman gerçek 'kendlniz'in as-
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traliniz olduğunı 
ta olan bedeniı 
ya da kabuktan 
olmadığını a 
Astral Bedenini; 
deninlze bağlay 
Bağ'ı da görebil 

Bu bağ � 
uzayabilecek ka 
ve astral beden 
se gitsin bu b 
Bu bağ aynı z .  
'hayat bağı'nızdı 
de sizi fiziki b, 
ker. Flzlksel b, 
gili herhangi bi 
rede olursanız 
bedeninize döne 
lüm sırasında � 
tiyle astral bec 
ğl yere gitmesi 
ran da yine bı 
Bağ' olmaktadır. 

SEVKEDICİ TF 

Astral proiE 
ğer bir metodu ,
temini uygulam 
madığınız herhar 
da uygulanablllr 
bunun için radyc 
ferinden uzak. s, 
seçmellslniz. Sır 
kün olduğu kadı 
şekilde gözlerlnl 
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trallniz olduğunu ve uyumak­
ta olan bedeninizin bir kılıf 
ya da kabuktan başka blrşey 
olmadığını anlayacaksınız. 
Astral Bedeninizi fiziksel be­
deninize bağlayan 'Seyyalevi 
Bağ'ı da görebilirsiniz. 

Bu bağ kilometrelerce 
uzayabilecek kadar esnektir 
ve astral beden nereye gider­

se gitsin bu bağ uzayabilir. 
Bu bağ aynı zamanda sizin 
'hayat bağı'nızdır. Gerektiğin• 
de sizi fiziki bedeninize çe­
ker. Fiziksel bedeninizle il­
gili herhangi bir uyaran, ne­
rede olursanız olunuz, sizi 
bedeninize döndürecektir. Ö­
lüm sırasında kopmak sure­
tiyle astral bedenin gidece­
ği yere gitmesini kolaylaştı,, 
ran da yine bu 'Seyyalevi 
Bağ' olmaktadır. 

SEVKEDICi TRANS 

Astral proleksiyonun di­
ğer bir metodu da trans yön• 
temini uygulamaktır. Uyu­
madığınız herhangi bir zaman­
da uygulanabilir. Kendinize 

bunun için radyo ve TV ses­

lerinden uzak, sakin bir köşe 

seçmellslnlz. Sırt üstü, müm­
kün olduğu kadar rahat bir 
şekilde gözlerlnizl kapayarak 

uzanın. Kendinizi gevşeterek 
ağır ağır derin nefes alıp ve­
rin. Bu gevşeme ve nefes 
alma çok önemlidir. Bütün 
vücudunuzun tamamen gev, 
şemekte olduğunu tahayyül 
edin. Kendi kendinize, 'Şimdi 
ayaklarım, gevşedi... Yavaş 
yavaş bacaklarım gevşiyor ... • 
diyerek başınıza kadar bütün 
organlannızın gevşemekte ol­
duklarını gözünüzün önüne 
getirin. Devamlı olarak de­
rin derin ve ağır ağır nefes 
alıp vermeye devam edin. 
Bu şekilde tamamen gevşe­
miş olduğunuza kanaat ge­
tirdikten sonra gözlerinlz ka­
palı olduğu halde etrafınız­
daki sandelye, kanepe, halı
gibi odanın içinde bulunan 
objeleri düşünün. ilk çalışma­
larınızda daha fazla ileri git• 
meyin. Mümkün olduğu ka­
dar canlı bir şekilde odanın 
içini kafan ızda canlandırmaya 
gayret edin, kendinizi zorla­
madan. Bu kademede, belki 
biraz daha önce, ayaklarınız­
dan başlayarak bütün vücu­
dunuzu saran bir duyumsuz­
luk hissedebilirsiniz. Bu, as­
tral bedeninizin fiziksel be­
deninizden ayrılışının ilk be­
lirtllerlnden biridir. Bazen göz 
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yuvarlaklarının sanki beyni• 
nlzin ortasındaki •pineal gud­
deye' bakıyormuş gibi geriye 
doğru dönmüş gibi olur. Ken­
dinizi fiziksel bedeninizin ya­
nında ayakta dikilir vaziyette 
bulmadan önce kafanızın içi­
ne doğru sürükleniyormuş 
gibi birşeyler de hissedebilir­
siniz. Buna 'Pineal Kapıdan 
Çıkış' da denir. Bu, pek sık 
olmaz, ama olursa da kork• 
manıza gerek yok. Astral 
halde bulunan bir kimse ya­
şayanların auralarını (blyo • 
manyetik alanlarını) görebilir. 
Aynı zamanda hayatın ger ­
çek ahenkli fiğini de... Astral 
alemde daima size yardım 
etmeye �önüllü birileri bulu­
nabilir. Bu bakımdan genellik­
le orada tek başınıza olma­
yacaksınız. 

ZAMt\N iCiNDE 
GERtve YOLCULUK 

Bir insan zamanın içinde 
geriye dooru gidebilir ve geç­
miş hayatlarını görebilir. Bu 
zaman yolculukları sayesinde 
ben de Fillstin'de geçen eski 
hayatlarımdan birini gör­
müştüm. O zamanlar bir filo­
zof idim. Ve ihtiyacı olan

kimseleri dolaşarak yard ım 
etmeye çalışıyordum. Kendi­
sine Tanrı olarak tapınılması­
nı isteyen o zamanın zalim 
kralı killseyl ve filozofları ö­
lümle korkutuyordu. Bir gece 
meditasyon yapmakta iken 
kralın muhafızlarından Oçü 
evime girmişler ve beni sır­
tımdan mızraklamışlardı. Son­
ra astralde tekrar şuuruma 
kavuştum. Bu şekilde blr 
kimsenin eski hayatlarına alt 
kavıtlara 'Akashic Records' 
(Akaşa) denir. Bu kendi ha­

yatınızın Jl-.,ıf nıııh,ı<ı.,bıo�irfir, 
(Devamı Sayfa 29'da) 
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Ruhsal Tebli�n Analizler: ! 
....,,,,..,,,,, ..,,._,._. . . _.,_....,,..�.......,.....,. I 

Yaradılış ve Teksir Kanunu 
«SADIKLAR PLANI• müstear isimli «Ruh­

sal Kaynaktan•, 26 Şubat 1971 günü alınan 
ruhsal bilgilere, şu ilginç tebliğle devam edi­
yoruz: 

O zaman şöyle bir soru sorulmuş: 

- Kur'an: 10. Sure, 3. Ayette ve 11. Su­
re, 7. Ayette: «Allah, gökleri ve yeri 6 gün­
de»; 41. Sure, 9. Ayette ise: «arzı 2 devrede 
yarattı» denmektedir. Ayrıca 25. Sure, ı;9,

Ayette: «O, gökleri, yeri ve ikisinin arasında 
kalan her şeyi 6 günde yaratan, sonradan 
arza hükmeden rahmandır. Bunu, bilene sor.»
denmektedir. Tedrisinizde ise, yaratılışın iza­
hı, bu bilgilerden değişik bir tarzda yapıl­
maktadır. Acaba yaratılışın, mukaddes kitap­
tardakl izahıyla, tebliğlerde açıklanan yaratı­
lış ve teksir kanunu hakkında birleştirici ve 
açıklayıcı bilgi lOtfeder misiniz? 

Bu güzel soruya, ruhsal kaynak, şu uzun 
ve ilginç cevabı vermiştir: 

- Dünyanın yaratılışı, mecazen anlatıl­
mak istenen şekilde vukO bulmamıştır. 

Dünyanız, fizik bir kürredlr. Fizik bir kür­
re  olmadan evvel, yani hali hazırdan evvel, 
mevcut olan kesafetine ulaşmadan evvel o, 
seyyal bir topluluktu. Bir nevi astral madde­
den müteşeJ<kil bulunuyordu. Astral madde­
nin, yani şimdiki madde halinin üzerinde bir 
radyasyona sahip olarak, gayet seyyal, hare­
ketli, müncezlp (*) ve müeesslr tarzda bir 
kürrenin teşekkülü mevzubahistir. Önceden 
teşekkülü mevzubahistir. 

Bütün fizik varlıklar, meydana gelmeden 
evvel, yani kesif halde, üç buut alemi içeri­
sinde bir yurda, bir yere sahip olmadan ev­
vel, seyyal bir vaziyette keslfleşmeye nam­
zet olarak meydana gelir. Onun bu seyyal­
teşmeslni temin eden husus, teksir kanunu-
dur. 

Seyyalleşen madde topluluğu, bu halini, 
kendisine hükmetmekte olan ruhi enerjiden 
alır. 

Demek oluyor ki, fiziki bir kesafetin or• 
taya çıkması için bir yüksek enerjinin, söz 
gelişi ruhi enerjinin mevcut olması iktiza 

> 

eder. 
İşte teksir kanununun mucibi yüksek 

ruhi varlıklar, mesela sizin Rabbınız olan var• 
lık, dünyanın fizik teşekkülünü meydana ge• 
tirmeden evvel, onun seyyalini meydana ge-
tirmiştir. 

İşte mukaddes metinlerinizdeki, «Allah 
dünyayı altı günde yarattı.» sözü bu demek• 
tir. Burada altı günden maksat nedir? Altı 
günden maksat, bir zaman, bir sıra değildir. 
Yani, size göre hiç bir şey değildir. Ancak 
RAB'be göre bir şeydir. Bu da seyyaliyetin 
en ince halinden en kaba haline kadar geçir• 
miş olduğu safahattır. Bu safahat, muhakkak 
ki, tekasüf etmekte olan varlığın, yani mad• 
denin seyyale ve ihtizaz durumunun bir ifa­
desi, bir ilavesidir. 

Şüphesiz biz buna şu bakımdan kaniyiz 
ki mukaddes metinlerde dikte ettirilen söz• 
ler, mukaddes metinler arasındaki bir tena­
kuzun mevcut olmaması içindir. Tevrat ola­
rak indirilen kitabın sonradan meydana gelen 
muharrif hali, mesela burdaki, sözünü ettiği• 
miz yaradılışın sıralanış hali, bir ekolün, bir 
din ekolünün muhafazası prensibiyle, Kur'an'• 
da tekrar tekrar ifade edilmek zarureti ha• 
sıl olmuştur. 

Bu bilgiler ancak, bunu muhafaza ede• 
bilenler için söyleniyor. Başkalarına ifade Pt• 
tiğlniz zaman siz töhmet altında kalırsınız. 
Mevcut olan realite, bunların hiç birinin se­
viyesine ulaşacak kadar düşünce ve musa­
maha gösteremez, bulamaz. 

Teksir kanunu bahsine sonradan avdet 
ederiz. c•) müncezip: cezbedilen, beriye çekilen. 
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te sizlerin, bedeninizi terkettikten sonra ilk 
• 

uğrayacağınız yer, bu seyyal dünyanızdır. 
işte teksir kanununa göre, bu enerjiyi 

intişar ettiren ve bu enerjiyi süzen dünya, 
bu seyyal dünyanızdır. Bu kanaldan geçmek 
suretiyle karşıda bir tesir hasıl eder. 

Bugünlük bu kadar ... 

Bu, pek ilginç bilgilerin ardından, insa• 
na, insanlığını hatırlatan şu değerli sözler de 
eklenivermlştir: 

- insanın mukadderi o kadar büyük, o
kadar derin ve o kadar yüksek bir bilgelik 
içerisinde mevcut oluşmuştur ki, bunun zer• 
resi kadarını müdrik olan bir insan için, hali 
hazırda mevcut olan hayatın, hayat realite• 
!erinin hiç bir kıymeti kalmaz. Amma, hayat
realitelerinin her biri, varlığın kendi kendini
müdrik olabilmesi için dolaşması icabeden
birer sistemdir.

Dolayısıyla varlık, bu güzel ve yüksek 
vasıflarını ka.rartmış, kabalaştırmış, hıfzet-

' 

mlştlr. Onun için, her ne olursa olsun, içi• 
nlzde, varlıklara karşı, bilhassa insanlara kar­
şı anlayışı, merhameti, sevgiyi, şefkati hiç 
bir zaman eksik etmeyin. Daima musamahalı 
olmaya çalışın. Bilgiye, vicdana çoook ehem­
miyet verin! Ve sadece ALLAH'a biat edin. 
ALLAH'tan gayrı mevcut olmuş olan bütün 
varlıklar, rölatif ve kusurlu varlıklardır. Ku• 
surlu olan hiç bir varlığa biat edilmez. Ku­
surlu olan hiç bir varlığa, «Sen, baş tacısın!• 
denilmez. Kusurlu olan hiç bir varlığa paye 
verilmez. Ulühiyet isnat edilemez. Yalnız 
Kaadir•i Mutlak olan ALLAH, bütün piyelerin, 
bütün yüksekliklerin, bütün sonsuzlukların, 
tek, yegane sahibidir. Ve O'dur. 

Allahaısmarladık. 

Bugüne kadar bildiklerimize ters düşer 
nitelikteki bu ilginç bilgiler için, belki şükre­
decek bir idrake henüz sahip değiliz ama, bu 
idrake yükselebildiğlmlzde, herhalde şü�rü­
müz, idrakimizi de aşacaktır! .. 

�\'4Aı,,,_ 

f� � KURUKAHVECİ MEHMET EFENDİ
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Saygınlık arayışı sadece kendini beğen­
meme hali olan aşağılık kompleksine dönüş­
tüğü gibi, sadece kendini beğenme, sadece 
kendini farketme hali olan bencilliğe ve ki­
bire ve dönüşebilir. Böyle menfi bir sistem 
varlığını devam ettirebilmek için çevresine 
koruyucu duvarlar örer. Bu manevi duvarlar 
şahsiyet ve gurur kavramlarında ifade bulur. 
Gururlu insan kendini beğenmektedir. Bu 
kendi kendini tarketme halidir. Ancak bu ev­
rensel harekete göre çok küçük bir farkediş­
tir. Varlık bu halini koruyabilmek için çevre­
sine şahsiyet duvarlarını örer. Şahsiyetinin 
rencide olması ile, bu kendini beğenme hafi 
de yitirilecektir. Bu nedenle varlık şahsiyeti­
ni korumak için büyük bir çaba içindedir. 
Böylece saygınlığını başkalarına ispatlaya­
masa bile, hiç olmazsa kendine ispatlamış 
olacaktır .• 

Sevilme, sayılma veya farkedilme halin­
de duyulan neşe saygınlık içgüdüsünün biyo­
lojik içgüdüden bağımsız, ayrı bir güdü oldu­
ğunu gösteren başka bir• gözlemdir. Dostlar 
arasındaki karşılıklı anlayış, sevgi veya saı­

gınlıktan başka blrşey değildir. Bu ise neşe­
ye, ahenk, mutluluk ve doyuma sebep olur. 
Bu bir gruba alt olarak, sığınma veya emni­
yet biyolojik içgüdüsünün tatmin olması hali 
olarak ifade · edilemez. Çünki parası 'ile her­
türlü emniyetini temin edebilen zengin ln­
sanhirda herzaman bu neşe, mutluluk ve do­
yum gözlenemez. Bu tanınmanın. farkedilme­
nln sevilmenin veya saygiri olmanın verdlğt 
bir doyumdur. 

Ezoterizme 

Bilimsel Ve 

Felsefi 

Yaklaşımlar 

Diğer bir gözlem de biyolojik içgüdüler 
tatmin olsa da saygınlık lçgüdümünün devam 
ettiğidir. Eğer saygınlık içgüdüsü biyolojik 
içgüdülerin bir neticesi olsa idi bunun böyle 
olmaması gerekirdi. Birçok zengin insan isim 
yapmak, şöhret sahibi olmak, tanınmak, lider 
olmak için belli sahalarda faaliyet gösterir• 
ler. Bu faliyetler para karşılığı yapılmamak• 
tadır. Bilimde, sanatta. politikada cemiyetçi­
lik gibi sosyal faaliyetlerde bu tip insanlara 
çok rastlanır. Bunlar paradan ziyade saygın• 
lık için çalışırlar. 

Bu tip gözlemler ile biyolojik ve saygın­
lık lçgOdülerl arasında ilişki kurabilmenin 
mümkün olmayışı ortadadır. Bugün sosyal bt­
llmlerde « insanın ihtiyaçtan konusunda genel 
kabul gören bir tasnif psikolog Maslow ta­
rafından ortaya koyulmuştur.• (K37, 292). 

Maslow'un bu tasnifinde biyolojik lçgO­
dülerden bağımsız olan bazı saygınlık içgü­
dülerinden bahsedilmektedir. «Maslow'a gö­
re bu ihtiyaçlar beş seviyede tezahür eder­
ler. 

1. Yiyecek, su, hava, istirahat gibi f i z ­
yolojik ihtiyaçlar. 

2. Fizik ve psikolojik kazalardan korun•
ma gibi emniyet ihtiyaçları. 

3. Dikkati çekme, sosyal faallyetlerd,e
bulunma, grup içinde saygınlık kazanma gibi 
alt olma ve sevilme ihtiyacı. 

4. Güçlü olma, elde etme, yeterlilik, be­

ceri, güvenirllk, bağımsızlık, özgür olma ko­

• Lütfen aayfayı çeviriniz 
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nularında kendine saygı duyma gibi saygın­
lık kazanma ihtiyacı. 

5. Bütün potansiyelinin kullanılması ile
tezahür edecek olan kendini gerçekleştirme 
ihtiyacı. (K37, 292, 293). 

Görüldüğü üzere Maslow'un fizyolojik ve 
emniyet ihtiyacı adını verdiği içgüdüler biyo­
lojik içgüdülerin birer tezahürü, bahsettiği 
diğer ihtiyaçlar ise saygınlık içgüdüsünden 
başkası değildirler. 
Biyolojik ve Saygınlık içgüdülerinin Kaynağı: 

Sonsuz hayat kendisini duyabilmek, ken­
disini anlamak için harekete geçti. Evrensel 
enerjinin sonsuz kombinezonlara bürünmesi 
madde evrenini oluşturdu. Bu şekil evrenin­
dı:ı ser:lcl sıstemf P.r mevdı:ına aeldl. Herşeyl 
bllen ama blrşP.vl farkedemııven sonsuz hıı­
hat artık herşevden blrsevl alıo ser.en seclcl 
slstemlıır v:ısıt:ıs, ile kendisini farkedebllme­
sl !cin bıışladı. r•) 

Sonsuz havat kendisini farkAtmP.k ister. 
Fark etmP.ye başlar ama fıırk ettiöl vine kAn• 
dlsldlr. Farkeden ve farkedllen avnı sevdir. 
Farkedilen kendisinin bir narr:ası. fı:ırkedP.n tı:ıe 
kendisidir. Parça farkedllmek bütün ise far­
ketmek ister. Parçada farkedllme ile bütü­
nOn onu farkedeceğl bilinci vardır. Parça bü­
tünden ayrı olamayacağını bilir. 

insan farkedilmek ister. Çünki o sonsuz 
hayatın bir parçasıdır. Diğerlerinin kendisini 
farketmeslni, tanımasını, varlığını tescil et­
melerini ister. Saygı duyulmak ister. Başka­
larının onu farketmeslnin, onun kendisini far­
ketmesi demek olduğunu bilir. Cünki ondan 
bütününün bir parçası olduğu bilinci vardır. 
Savqı duyulmak bilinmek, farkedilmek de­
mektir. insanın bu nedenle saygınlığı arar. 
Daha yaşamının ilk anlarında bu istem teza­
hür etmeye başlar. Saygınlık icaüdüsü insan­
da hareketi ve hareketin yönünü tayin eder. 
Değişik insan davranışları ortaya çıkar. işte 
savoınlık lçqüdüsü sonsuz hayatın kendisini 
farkedebllme isteminden böyle kavnaklanır. 

Evrensel farketme veya farkedllme iste-
mi. evrendeki bütün hareketi oluştururken, 
bu  hareketin devamını saolamak lcin secicl 
sistemlerin yaşamlarının devam etmesi gero­
ğ l  vardır. Bu nedenle seclcl sistemlerde bl­
yoloflk lçaüdüler tezahür eder Acıkma. nefes 
alma, ısınma, hareket etme, üreme, korkma, 
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uyuma gibi içgüdülerle canlı denllen üst dü­
zeydeki seçici sistemlerin biyolojik yaşam­
larının devamı sağlanır. Böylece yaşamı de­
vam eden seçici sistemlerle beraber, farket­
me ve farkedllme istemi de harekete dönüş­
türülebllecektlr. 

SEVMEK 

Sonsuz hayat kendisini farketmek ister. 
Fark etmeye başlar ama farkettlği yine ken• 
disidir. Farkeden ve edilen aynı şeydir. Far ­
kedilen kendisinin bir parçası, farkeden ise 
kendisidir. Parça farkedilmek, bütün ise far­
ketmek ister. 

insan farkedilmek ister. Çünki o sonsuz 
hayatın bir parçasıdır. Bu nedenle saygın ol­
mak ister. Saygın olmak sevilmek demek­
tir. Saygı duymak ise sevmek demektir. Par­
ça sevilmek bütün ise sevmek ister. 

Farkedllmek istemi devam ettikçe parça 
bütünden gittikçe kopar. Evrensel hareket 
böylece devam ettirilir. Evrensel enerjinin 
sonsuz kombinezonlara bürünerek madde ev­
renini oluşturduğu gibi, farkedilmek isteyen 
insan da yeni kombinezonlar yaratarak bü­
tünden gittikçe kopar. Sonsuz hayatın bir 
parçası olmaya devam eder. Sadece saygın­
lık içgüdüsü ile belli bir konuda yükselen 
insan, sonsuz hayatın daha küçük bir par­
çası olma yolunda çaba içindedir. Çok zen­
gin olabilir. Ama idealizm olmadan yapılan 
bütün bu çabalar farkedllme isteminin bir 
tezahürüdürler. Farkedilmek isteyen ise 
sonsuz hayatın bir parçasıdır. Parça değil bü­
tün olabilmek için farkedllmeyi değil, farket­
meyl istemek gerekir. işte o zaman insan 
gerçekten büyüyecek tanrılaşacaktır. 

insan sevdikçe bütüne yaklaşır. insan 
sevdikçe tanrılaşır. Sevginin gücü işte bu 
noktadadır. Sevmek. savmak ve farketmek 
aynı şeydir. •Sevgi kendini tanımadır• (KIO 
135). •Sevgi bir şeklin içinde tezahür eden 
bir varlığın. kendisini, diğer bir varlıqın şek­
li içinde tanıyabllmesl ı:ıücüdür• (KIO, 133). 
insan kendi varlıı'iını, diğer bir insanın varlığı 
içinde farkederse. o insanı sever. Cünki o 
kendisini başkasında bulmuştur. Aslında o 

(•) Rııh ve Marfde Aralık 1977 Sayısındaki 
kısma bakınız. 
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men dürbünlere sarıldıklarında cismin yassı 
bir şey olduklarını farketmekte gecikmediler. 
Sonra teleskoba geldi sıra. Teleskopla ba­
kıldığında mercek • biçimi! cismin ortasında 
küresel bir kabinin bulunduğu açıkça görülü­
yordu. Astronomlar cismin çapının 325 feet 
(yaklaşık 100 m.) kadar olduğunu söylüyor­
lardı. Diskin etrafında, iki çap kadar mesafe­
de merkezdekine benzeyen üç kürreyl daha 
farkedebilmişlerdi. Bu kürreler de diskin et ­
rafında yavaş yavaş dönüyorlardı. 15-20 da­
kikalık gözlemin sonlarına doğru kürreler 
diskten sanki ayrı yönlere dağılıyorlarmışça• 
sına ayrılmaya başlamışlardı. Nihayet 10:00'a 
doğru cisim o kadar uzaklaşmıştı ki, artık 
astronomlar onu gözden kaybetmişlerdi. 

Bu acaip manzara Kuzey-batı ufkunun 
takriben 60° kadar yukarısında seyredilmiş• 
ti. Yine bu astronomların tahminlerine göre 
cisim gözlem sırasında dünyadan 60 mil yu­
karıda bulunuyordu. 

Emene dergisinin yazıhanesine Sovyet 
lzhevsk gemisi mürettebatı adına Mate Baz­
hazhin imzasıyla gönderilen bir raporda şun ­
lar yazılıydı: 2 Ağustos 1967'de gece 11 :30 
sularında Norveç Denizinde seyrederlerken 
lzhevsk mürettebatı ilginç bir gözlem yap­
mışlardı. •Kabinde üçümüz bulunuyorduk: 
Kaptan Markov, mühendis lvanov ve ben. 
Nöbetçi seyir görevlisi acaip bir nesne gör ­
düğünü haber verdi. Koşup, baktığımızda, gQ. 
neye doğru gitmekte olan beyaz bir kürre 
gördük. Birkaç dakika sonra gökyüzünde taa 
yukarılarda bir ışık parladı. Birkaç saniye İ· 
çlnde batıdan doğuya 45 • ilk bir açıyla hare­
ket etti ama gitgide büyüyordu. Aniden durdu 

. ve sarı rengin hakimiyeti içinde gökkuşağının 
bütün renklerini yansıtırken aynı zamanda da 
kıvılcımlar saçmaya başladı etrafına. Yavaş 
yavaş etrafı beyaz bir örtüyle çevrildi. Bu 
haliyle . tekrar güneye doğru kıpırdadı. Bu 

. görün Om dört kez tekrarlandı. Beşinciye baş-
larken cismin davranışları değişti. Durdu, dl­
kine bir yumurta gibi görüntü altından Jet ek­
zosuna benzer parlak bir püskürme oldu. Di­
kine duran yumurta biçimli cisim soluklaştı, 
etrafı beyaz bir sisle sarıldı aynı zamanda 
da kuyruk şeklinde bir uzantısı bulunuyordu. 
Bu hAlivle ı:ıüneye doğru glttl.r 

Klslovodsk'dan 12 mil uzaktaki Caucasus' 

• 

da bulunan Sovyet Bilimler Akademlsi'nln As• 
troflzik istasyonundaki astronomlardan sade­
ce bir değil, fakat birçok rapor gelmişti. Tem. 
1967'de istasyona yöresel gazetelerden acalp 
kırmızı bir objenin uçuşuyla ilgili olarak bir 
çok mektup gelmişti. Tarih: 17 Temmuz, saat: 
gece 9:20. 

Ertesi gün 18 Temmuz sabahı Astronom 
H. 1. Potter saat 2:50'de yıldızların arasında
acalp bir ışık formasyonu farketmişti. Bu
sırada kuzey doğu tarafından 20 ° yukarıda be­
yaz bir bulut belirdi. Çapı ayın çapının iki ka•
tı olup, burun kısmı daha az parlak görünü•
yordu. Süt beyaz bulutun merkezi gül-kırmızı­
sı renkteydi. Sonra bulut genişledi ve daha
soluklaştı. Birkaç dakika sonra bulut tamamen
kaybolmasına rağmen, çekirdekteki kırmızı
kısım görünmeye devam etti. Cisimde izle­
nen bütün bu değişiklikler aşağı yukarı gün
doğuşuna kadar fotoğraflarla tespit edilmişti.

8 Ağustos 1967, akşamı 8:40'da aynı göz ­
lemevlnde astronom Anatoli Sazanov alışık 
olmadıkları uçan bir objeyi gözlemişti. Obje­
nin biçimi simetrik olmayan bir hilal biçimin­
deydi. Dışbükey tarafı hareket yönünde bulu­
nuyordu. Hillin sivri uçlarından da jet uçak­
larının ekzosunu andırır birşeyler çıkıyordu. 
Çapı, ayın çapının üçte ikisi kadardı. Par• 
laklığı o kadar değildi. Hafif kırmızı karıştı• 
rılmış sarı rengi vardı. Gökyüzünün kuzey 
kesiminde batıdan doğuya yatay olarak uçu­
yordu. Ve ufuktan takriben 20• kadar yük• 
sekllği vardı. Yarım dakika içinde Büyük Ayı 
Takımyıldızından Cossiopeia Takım yıldızına 
gidivermişti. 

(Devam Edecek) 
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Ruhun Dünyasal Evrimi 

insan ruhu tek bir bütün halinde bulun­
mayıp bir biriyle ilgili iki ayrı kaynağı vardır: 

1 - Bir mikro evren olan bedenimizin 
ana idareci ruhu olan • Dünyasal ruh» veya 
•Bedensel ruh».

2 - Dünya yaşant ısının dışında, astral­
matapsişik, esas ruh, • Yüce benlik» veya 
• Yüce ruh».

Yüce ruhun yetenekleri çok geniş kap­
samlı olup niteliklerinin ve güçlerinin bir kıs­
mını bedensel ruha (dünyasal ruha) aktar­
maktadır. Bu aktarma oranı ruhsal evrimle il­
gili olarak, her insanda değişik olup ortala­
ma % 25-30 kadardır. 

Dünyasal ruhun yetenek ve özgürlüğü 
yüce ruha oranla çok sın ırlı ve  kısıtlıdır. 

Bilinç altı öz benliğimiz yüce ruh ile dün­
yasal ruh arasında aracı görevdedir. Öz ben­
lik, adeta ana ile fötüs arasındaki göbek kor­
donu gibi iki ruh arasındaki ilgileşmeyi sağ­
lamaktadır. 

Yüce ruh özgür düşünce, özgür vicdan 
ve öz bilgiye sahip olup, bu yetenekleri öz 
benliğe yansıtır. Öz benliği ile ligi kurabile­
cek yeteneği gösterebilen lnlslye kişiler 
dünya yaşantılarındaki ruhsal evrimlerini ge­
liştirirler. Ancak bu bilgilerin yüce ruhtan 
geldiği bilincine varamazlar, yani dünyasal 
ruhun. yüce ruhun varlığından haberi yoktur. 

insanların dünya yaşantılarının amacı , 
yüce ruhlarının özdek (madde) üzerindeki 
evrimini tamamlamak üzere, dünyada beden­
leşerek, dünyasal ruh arac ılığı ile özdeksel 
yönetmenin egzersizlerini yapmalar ıdır. Bu 
suretle yüce ruh bedP.n içerisinde özdeksel 
deneyini yaparken özdeğin evrimine de yar­
d ım eder, özdek sistemlerinin idaresini öğ­
renir. Dünya enkarnasyonlarının amacı böy-
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lece ortaya çıkmaktadır. insan bedenini oluş­
turan özdek sistemi yüce ruhun etkisiyle bi­
linçlendirilnıektedir. Örneğin, insan beyni yü­
ce ruh taraf ından bilinçlendirilmiş özdeksel 
bir sistemdir. 

Beden içerisinde sanıldığı şekilde, ger­
çek bir ruh yoktur, ancak yüce ruhun kontro­
lu altında, özdeğe bağlı dünyasal ruh vardır. 
Kaba bir benzetişle, dünya yaşantısındaki in­
san bir kukla varsay ılırsa, kuklacı astral-me­
tapsişik alandaki yüce ruh olur. Kuklayı yö­
neten ipler ise öz benliktir. Ancak, dünya 
yaşantısını sürdüren insan bir kukla, bir ro­
bot olmay ıp, kendi bedensel ruhunun istemi­
ne göre davranışlar ını ve yaşantısını sürdü­
rür. Kendi yeteneğinin dışında kalan ilhamlar, 
vicdansal duygular gibi inisiyatör davranışla­
rının impulsları yüce ruhtan gelmektedtr. 
Yüce ruh organizmanın yetilerini (meleke­
lerini) geliştirmek üzere dünyasal ruhu gö­
revlendirir. Yüce ruh tanrısal enerjiyi taşır, 
yani yaratabilir, diriltebilir, yaşatabilir. Sen­
tez ve analiz yeteneql vard ır, yani yeniden 
kurup, yeniden çözebilir. 

Astral alemin en alt, kaba kaynağı .fizik 
atem olmasına karşın, fizik alemin en akış­
kan (seyyal) noktası, astral alemin en kaba 
noktası olur. Yüce ruhun etkisiyle bilinçle­
nen öz-dek bir yukarı boyuta geçebilir. 

Yüce ruh bedene devamlı olarak uyaran­
lar (impulslar) yollar. Bu -uyaranlar bir çeşit 
enerji olup beden tarafından adeta emilir 
(massedilir). Eğer beden yapısı evrinıleşmiş­
se yüce ruhun beden üzerindeki egemenliği 
artar. Bu enerjiden yararlanamayan kaba bir 
bedende, yani ruhsal vibrasyonları henüz hız­
lanmamış bedende, ruhsal fonksiyonlar da 
kabadır. Bu· bir radyo aygıtının elektroman-

yetik ses titreşimler 
benzetilebilir. Uyum 
caktır. 

Yüce ruhtan gı 
tam anlamıyla algılı: 
denin sahibi olan dü 
yecek, sonuç olarak 
halı hayatta kalacak 
le pragmatik yöne s 
gelişme yavaşlayac; 
olacak ve böylece � 
maya bağlanacaktır. 

Yüce ruh özdek 
yapı içinde ne dere 
miş olarak belirtirse 
·rimleşmiş olacakt ır.

Dünyasal yaşant 
yapacağı davranışlar 
organismasını en iy 
mak, her türlü otar 
göstermek ve yüce b 
ları vicdan mekanisr 
ve bunun için de pı 
!arın ı mümkün oldus
metodlara baş vurın.

Benliğimizin der 
liğimizin gerçeğini ! 
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VEDENTA, ZEN, DHt 
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metodlar aynı, öğret 
Batılı bilgeler bu kı 
mistiklerden öğrenip 
luk MEDİTATİON ve 

Meditasyon: Gür 
sını dindirmek. prob 
bulmak, hepsinden 
benliğimizi bulmak iç 
tinliklerine, bilinç a 
çıkmaktır. Meditasyc 
tarla yarınki dünyaya 
yaşantılara bir adapı 
Doğadan ayrı bir var 
mosun bir parçası c 
mlzi daha iyi öğrenı 
yak ından tanımış, ke 
başka insanları dah1: 
olacağız. 

Dr. T. Lobsang F 
retilmesi, paylaşı ima 
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yetik ses titreşimlerine karşı adaptasyonuna 
benzetilebilir. Uyum oranında ses net alına• 
caktır. 

Yüce ruhtan gelen büyük empulsları 
tam anlamıyla algılayamayan kaba fizik b e ­
denin sahibi olan dünyasal ruh bilinçleneme­
yecek, sonuç olarak moral alanda geri saf­
halı hayatta kalacak, davranışlarında tümüy­
le pragmatik yöne sapacak, tarihsel kültürel 
gelişme yavaşlayacak, duygusal körleşme 
olacak ve böylece kişi şeriata ve otomatiL• 
maya bağlanacaktır. 

Yüce ruh özdek içinde, yani bedensel 
yapı içinde ne derecede yetilerini geliştir­
miş olarak belirtirse, kişi de o oranda ev•
rimleşmiş olacaktır. 

Dünyasal yaşantısını sürdüren kişinin 
yapacağı davranışlar, mümkün olduğu kadar 
organismasını en iyi koşullar içinde kullan­
mak, her türlü otomatizmaya karşı uğraş 
göstermek ve yüce benliğinden gelen empuls­
ları vicdan mekanismasıyle almaya çalışmak 
ve bunun için de pragmatik yönlü davranış­
larını mümkün olduğu oranda azaltıp inisiye 
metodlara baş vurrrıaktır. 

Benliğimizin derinliklerine varıp öz ben­
liğimizin gerçeğini kavrayabilmek için doğu 
gizemciliğinde özellikle YOGA, LAMAİSM, 
VEDENTA. ZEN, DHAYANA MEDİTATİON'ları 
kullanılrnaktadır. Bu yöntemlerin hepsinde 
metodlar aynı. öğretim yöntemleri değişiktir. 
Batılı bilgeler bu konuda, doğulu bilgin ve 
mistiklerden öğrenip uyguladıkları en çoğun­
luk MEDITATION ve ZEN metodlarıdır. 

Meditasyon: Günlük üzüntüleri!') fırtına­
sını dindirmek, problemlerimize çözüm yolu 
bulmak. hepsinden önemlisi kendimizi, öz 
benliğimizi bulmak için kendi bilincimizin de­
rinliklerine, bilinç altımıza doğru yolculuğa 
çıkmaktır. Meditasyon veya benzeri metod­
larla yarınki dünyaya bir hazırlık, daha mutlu 
yaşantılara bir adaptasyon sağlanabilecektir. 
Doğadan ayrı bir varlık olmadığımıza ve koz­
mosun bir parçası olduğumuza göre, kendi­
mizi daha iyi öğrenmekle, doğayı da daha 
yakından tanımış, kendimize benzediği için 
başka insanları daha bilinçli olarak tanımış 
olacağız. 

Dr. T. Lobsang RAMPA, •Meditasyon öğ­
retilmesi, paylaşılması gereken bir sanattır. 
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insanın benliğini yüseltecek bir sanat! «der. 
Sevgi ve iyilik hisleriyle dolu olarak medi­
tasyona başlamayı önerir.• İyi düşünce iyilik­
leri çekecek, başkalarının beliren duygular, 
daha sonra soydaşlarımıza ve bütün canlıla­
ra sempati duymaya dönüşecek, etrafınıza 
mutluluk ışınları yayacaksınız. En sonra sü­
kun meditasyonu ile her türlü kin ve kıskanç­
lıktan, kişisel çıkarlardan arınıp, mistik aşk 
ve sevgi planının üstüne çıkarsınız• der. 

Zen metodu: Zen bir insanın kendi için­
de bulabileceği ışığı arar. Zen ancak yaşanır, 
ancak sezilir, hissedilir, fakat anlatılamaz. Bu 
nedenle tam bir tanımı yapılamaz. Zen dü­
şünce ile başlayan, düşünce ile gelişen ve 
düşünce ile yaşayan ruhsal bir durumdur. 
Amaç insan aklının kavradığı bütün olanak­
ları aşarak gerçeğe ulaşmaktadır. 

Bilincimizi bir aynaya benzetebiliriz. Bu 
ayna dış dünyanın duyumlarını algılayıp yan­
sıtmakta ve gerçeğin varlığını bizden sakla­
maktadır. içrek düşüncenin bilinç ötesi alan­
da akımı sağlanabilirse gözlem yapan «ben• 
ortadan kaldırılacak kozmik düşüncenin (cos­
mic Mind) ortaya çıkması sağlanacaktır. Dü• 
şüncedekl yoğunlaşma, konsantrasyon ile 
başlayan Zen gittikçe kuwetli iradeye ve be­
den üzerindeki güçlü egemenliğe ulaşacak­
tır. Özdeksel düşünceden sıyrılıp, tinsel bir• 
leşme durumuna gelince Zen'de hiçlik anla• 
mına «MU• durumuna geçilmiş olur. Bu su­
retle kozmik düşünceye (Cosmic Mind) va­
rılmış olunur. Zen meditasyonunda erek ke­
siksiz bir düşünce oluşumunun bilinçte gide­
rek hızlanmasını sağlamaktır. Giderek artan 
bu hız. bilinç yüzeyinde bir temizlik sağla­
yacak, sonunda bomboş, parlak bir bilinç o r ­
taya çıkacaktır. Kişi artık son aşama olan 
SAMADHl'ye girmiş ve Cosmic Mlnd'ın ken­
disi olmuştur. Yüce ruhunun bilincine var­
mıştır._ Bu duruma varabilmek için senelerce 
süren sabırlı ve inançlı çalışmalar gerek• 
mektedir. Kişi bilinç altında bulunan doğal 
kişiliğini özgürlüğe kavuşturmak çabasında• 
dır. Böylece dünya üstü varlığının, yani yüce 
ruhunun bilincine varacaktır. 

Mutluluğun ve yetkinliğin bütün gizleri, 
bizdeki dOnyasal-pragmatik ruhsal planla. ya­
n1 dünyasal ruhla, astral-metapsişik, yani yü­

• Lütfen sayfayı çeviriniz 
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ce ruhumuzun öz benliğimiz aracılığı ile bir­
leşmesi ve bütünleşmesidir. Bu bütünleşme 
sidir. Bu bütünleşme olamaz, aksine çatışma 
olursa, tinsel bir yıkıntı, mutsuzluk ve ruhsal 
rahatsızlıklar ortaya çıkarlar. 

Pargmatık, yani dünyasal yaşantı için ge­
rekli olan uğraşımların kişiye, dünya yaşantı­
sında yetenek kazandırmasına karşın, inisiya­
tör uğraşım öz benliği gerçekleştirerek ruh­
sal bütünleşme, olgunlaşma ve gerçeğe eriş• 
me suretiyle huzur ve sükuna kavuşmayı 
sağlar. Kişi artık dünya egosunun ve gerek­
sinmelerinin tutsağı olmaktan kurtulduğu gi• 
bl, özdeğin kölesi olmaktan da .kurtulmuş 
olur. Yüce ruhunun istemlerine hizmet eder 
ve dünya yaşantısında güç kazanmış duruma 
erişir. 

Meditasyon, Zen veya benzeri metodlar 
ruhsal bir tedavi metodu oldukları kadar, ruh­

-sal evrimleşmeye ve gerçeğe erişmeye çaba 
gösterenlere de en uygun metodlar olacak• 
!ardır. Ulu gizemcilerin « kendini bil• sözü, 
•ÖZ benlikle bütünleşmek• fikriyle özdeştir.

Öz varlığına erişen kişi, kendi gerçeğine 
varan kişi olup, artık dünya egosunun gerek­
sinmelerinden kurtulmuş, özgürlüğe kavuş­
muş, toplumun yargılarından ve ölümden 
korkmayan kişiliğe erişmiştir. Bu aşamaya 
geldiği zaman, dünya yaşantısında güç ka­
zandığı kadar, yi.lce ruha hizmet eder kişili• 
ğe de kavuşur. 

Dünya yaşantısına alt gereksinmeler is­
ter istemez, kişiyi pragmatik uğraşımlara 
iterler. Her normal ruhsal yapıdaki kişi dün• 
yasal yaşantısında başarı ister. Sağlıklı, kon­
forlu yaşantı, sosyal başarılar, çevrenin beye­
nlsini ve sevgisini kazanmak, saygı görmek 

• 

istemi en doğal haklarımızdır. Ne yazık ki, 
bu yetenekleri kazansak dahi, çoğu zaman 
salt mutluluğa erişemediğimiz!, benliğimizin 
derinliklerinde isimlendiremediğimlz bir şe­
yin eksikliğini hissederiz. Bu duygu, aslında 
olması IAzım geldiği gibi olamamamızın orta­
ya çıkardığı anksiyete duygusudur. 

Benliğimizin derinliklerinde kutsal öz 
benliğimiz vardır. C.K. DÜRCKHEİM'ın belirt· 
tiği gibi «dünya üstü• bir iç varlığımız vardır. 
Yukarda da belirtildiği gibi, dünya yaşantı• 
sına alt pragmatik benliğimiz ile öz varlık 
aracılığında dünya üstü varlığımızın birleşme• 
si ve bütünleşmesi bizi tam bir baysallığa 
kavuşturacaktır. Evrim, kaynağı akıl olan dü­
şünce enerjisinin vlbrasyonel hızlanması ile 
gerçeğe yaklaşmasıdır. 

ZekA, çevreye ve topluma uyum yapabil, 
me yetkisidir. Zeki insanın pragmatik yönlü, 
yani kendi egosuna kapılıo zengin olma ça­
basına karşın, akıl süperegoya erişerek, ini• 
siye yönlü çaba ile gerçeği araştırmayı amaç 
edinir. Öz benliğine varır ve zamanla evrim­
leşerek yücelir. mistik amaca yönelir, yüce 
ruhu ile bütünleşmeye doğru gider. 

Kaynaklar : 

1 - DÜRCKHEIM, Comte Karlfrted: «Medl• 
tasyon•. lmage Roche. Sayı: 26.

2 - KENTER, Nedim : "Meditasyon sanatı•. 
Mimar Sinan: Sayı 15.

3 - Ruh Dostlarımızdan. Ruh ve Madde. 
Sayı: 157.

4 - SEMIZOĞLU, Akın: «Zen nedir•. Ruh ve 
Madde. Sayı: 150. 

5 - VELIOĞLU, Süleyman: «Yaratma Süre­
ci•. Pslkiatrl. Cilt: 2, sayı. 1 
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OLAĞANÜS'I"Ü 

(19'dan Devam) 

Kaybvln1uş esatıri kudreıtinkl olan, tama­
mly le sertleşmiş, karma karışık iktibaslar­
dan başka şeyi bulunmayan, hayvan dün­
yasının tek alanına bağlı olmayan, fakat, 
kendi öz insani kökenimize ait olan bir 
muamma ... 

Her tilr hayvan, araştırıcının anlayışı­
na, zooloğların, insan biliminin geleceği 
için genişlik ve önemınden doğruca kuşku 
etıneye başladık.lan kendi sırıarını vel'ir. 
NO�'l'RA dergisi, yeni bir sayısında, ke­
dirun pa.rapsıkolojık kuaretıeriui ,ııeydaua 
çıkarmayı ba§aran profesör osıs, v AS­
SJI,I EV ve RHlNE'ın hayret verıci teı.:ril­
belerini hatırlatmıştır. Çağımızın 20. yılla­
rından beri Sovyetıer, bu aynı kudretlerin 
köpeklerde de bulunduğunu inceleme,_te­
dirıer. profı.:sör BEKHTERE,'V, pratik ola­
rak hepsi başarı ile sonuçlanmış olan bir 
çok tecrübeıerinden birini şöyle anlatmış­
tır: Köpeğin sahibi yoktu. Odada görevi 
şöyle .not ediyorum: Köpek A odasındaki 
masanın altından, herhanhi bir kağıt to­
punu almalıdır. 'l'aınamlanacak görıevi bil­
meyen asistan, köpeği A odasına sokar. 
Onu bir iskemle üzerine yerleştirir ve el­
leri ile onu başını hareket etmez duruma 
g,etirir. Ben kapının eşiğinde duruyordınn. 
Köpek benden, yaklaşık olarak bir me,re 
uzaktadır. Serbest kalmak için yaptığı ilk 
girişim<!e, ban hızla B odasına çekiliyor 
ve ,kapıyı kapatıyorum. As·stan PlKKY'­
nin anlatb.ğına uyarak o lstemlesinden fır­
lar ve benim aklen gösi:,erdiğim ve yazdı­
ğım kağıt topa doğru koşar, ona burnu 
Ue dokunur ... (Çe§itf yerlere konmuş top­
lam yedi top vardı). BEKHTEREV den ­
beri yapılmış olan araştırmalar, bir çok 
tecrübeler, köpeklerde esrarengiz bir al­
tıncı duygunun bulunduğ,unu isbatlamış. 
tardır. Onları aşan yıllardan beri soct­
E'rY FOR PSYCH!CAL RESEARCH, bu 
psi niteliğinin köpek veya kedilerde, biri­
birleriyle v,eya bazı özellik taşıyan kr'tik 
devrelerde sahipleriyle haberleşmek için 
yararlanılabile-ceıttni lsbatlayan acalp 
olayları karşılaştırmış ve doğruluğu mey-

YETE�E-Kl .. ER 

dmıa çıkmıştır ... Ünlü profesör RHlNE, 4 
yaş.ndaki bir kısrakta para.normal nite-ik­
ler keşfetmiştir. Onun önilnde, arkalarına 
numa.ralarunış küpler de konarak, bir al­
fabe düzenleniyordu. O küplere, burnunun 
delikleriyle dokunarak yanıt vermekte idi. 

l<"ARELERDE ÖN SEZİ 

İşte profesörün bizzat tarif ettiği me­
rakiı bır te(;J'Übenin nasıl yapıldığı: «Bir 
soru soran kimse, yanıtı önceden bir cep 
defterine yazmalıdır. Hayvandan böylece, 
elimizde tuttuğıımuz madeni para üzer,ne 
kazı,mış olun sayın.n ne olduğunu bize 
söylemesini istedik. Yanıtı kısa bir kalem­
le yavaşça ve hafifce yazıyordum. (Ço •k 
uzun bir kalerrun hrı.reketine göre, yanıtı 
çözümleye bilecek ve onu «Kısrağa fısılda• 
yabilecek» olan hayvan sahibinin muhte­
mel bir hile&ini önlemek için). 

(Hollandadaki UTRECH ünivers;tesi­
nin parapsikoloji bölilmilnden doktor SCH­
HOUTEN, beyaz farelerde telepatik nite­
liğin bulunduğunu göstermişt:X. Bu husus­
ta, hayvan dünyasının en esrarengiz mu­
a.-nmalarından, farenin gelenek ve göre­
neklerini oluştura,n birini hat·rlatmak ge­
rekir. Bilginlerimiz, son derecede uyıum 
yeteneğine sahip olan bu hayvanın, geze. 
gen üzerinde, bütün öteki şekillerdeki ha­
ya,'tı mahvedecek bulunan bir nükleer pat­
lamada, yasamını sürdüreceğini iddia et­
mektecllrler. Popüler ata sözünden «Fare­
ler gemiyi terkederler» atasözü, gerçektir. 
Her hangi türden bir tehlike bu kemirici­
ler topluluğu üzerinde uçınaya baijladıjtı 
vakit, , toplu halde çok ılımlı iklimlere 
doğru hicret ederler. Bu ön sezi niteliği 
bir çok tekrPrlamalarla açıklığa kaV\lştU­
rulmuştur. Hali hazırda Çinlf sismologlar, 
gilnün birinde yer sars·ntılannın meydana 
çıkarılmasında yararlanmayı ciddi olarak 
dils!Lndükleri bu hayvanlar üzerindeki ıte<>­
rübelerlni arttırmııılardır. Gerçekten, toJ>­
lulukları içinde zararlara neden olma. teh­
likesi yaratacak önemli bir depremden bir 
kaç gün önce farelerin. topluca, sarsıntı-

• Lütfen sayfayı çeviriniz
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nın ulaşamıyacağı en yakın yere sığınmak 
Uz,ere, açıh bir şekilde yerlerıni terk ettik­
leri bilinrr.ektedir. 

Prctesur REMY CHAUVİN, gezgin 
gilvı.:rcinin yuvaya dönmesiyle oıtaya çı­
kan .muammı:eyı, çok uzun bir şekilde i n ­

eeleıniştir. Acaba o, bu  kadar çabuklukla 
ve doğrulukla yönünü nasıl tayin etnıektc­
dir? Yilzı�rce kllo metre yol aldıktan soP-­
ra, yuvasını ıtekrar bulmak için nasıl ha­
reket etmektcdar? Mademki en karanlık 
gece onun yuvaya dönmesini sıkıntıya uö­
ratmamaktadır, o 'halde kendisine güneşle 
yön v,ermekte değildir, Buna karşılık, ba§ı­
nın yakınına, ;niknatislı küçük çubuklar 
ıtesbit edilecek .;:ılursa, izleyeceği yolu ta­
yin etmekte sıkıntıya 1.1ğra1naktadır. B:r 
çeşit P'uslayamı sahi}Jtir? CJ-IAUVi:J:',P-� ırö­
re bu hiç bir şeyi açıklamıyacaktır. Gü-

Fizik ve 

(Sayfa S'den Devam) 

MEVLANA'NIN KULLANDIĞI GERÇEK 

işte bu gerçeği bildiği ve onag üvendiği 
içindir ki Büyük Türk Düşünürü Mevlana Ce­
laleddin-i Rumi, insanlara, «Gel» diye başlı­
yan o ünlü çağrısını yapabilıniştir: «Gel. .. Yi­
ne gel. .. ister ateşperest (ateşe tapan) ol i s ­
ter yutperest, ister müslüman o l  ister Hırısti­
yan ... Ne olursan ol. .. istersen yüz kere boz­
muş ol tövbeni... yine gel... Burası ümitsiz­
lik kapısı değildir.• 

Bunun anlamı şu oluyor: İnsan doğru yo• 
lu bulınayı isterse ve bu amaçla harekete 
geçerse, önünde başarı yolu açılır. Ümitsizli­
ğe düşmek gerekmez. Ümit kapısı daima 
açıktır. 

Ama unutulmamalı ki. bir süre doğru 
yolda yürün1üş bir insanın da, sonraki adım­
larının birinde yanlış yola sapması olanak• 
lıdır. Bundan korunmak için her an uyanıklık 
gerektir. Onun içindir ki, «Doğru yol kı_ ldan 
ince ve kılıçtan keskin• diye tanımlan_mıştır. 
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vercinin duygusal hareketi içinde bir sır 
vardır ve açık bir şekilde bellrtilnıesi, pa­
r::cpsikolojik bakımdan çok önemıi olan 
bııntın, ::cçık bir şekilde beliıtilmesi, ünlü 
profesörün bildirisinden çıkacaktır. 

I(uşların göçü de ornitologlara çok 
sayıda sorun çıkarmaktadır. örneğin ne­
den dolayı bazı göç_ edenler, Atlant ğin 
u�:erinde durmakta ve hayali bir arazinin
Ustünde uzun uzun dönmek,tedirler.

Ora::la, uzak ataların,n üzerine uğra­
dıkları bir ATLATİD'in batışının bir ala,. 
n1et;;ni görülebilmektedir? Ve yine orga­
nizmr.sının içinde, yüksek derecede gel"ş­
mi§ blr s�·s sistemine sahip olduğu sanı· an 
yrırasanın, acaip idrak tarzı için de düşü­
nülür? 

(Nostra - 301)

Metotizik 

DOĞRU VOL'U ARARKEN 

KULLANILAN ESNEKLİK 

Doğru yolu bulmak, yaşarken doğru yolu 
kaybetmeden yaşıyabilmek, doğru yoldan 
çıktığında bunu çok geç kalmadan farket­
mek, yeniden onu aramaya ve bulmaya ka­
rar verebilmek her insanın en önemli sorun­
larıdır. Sonunda mutlu olmak veya olmamak 
hep bu soruna bağlıdır. 

Doğru yol nedir? Sorusu karşısında bel­
ki bazı insanlar kestirme bir cevap vererek: 
•Doğru yol, Allah'ın çizdiği yoldur», «Doğru
yol, Allah'ın yoludur•, «Doğru yol kutsal Ki•
tabın yoludur», • Doğru yol bilim yoludur•.
• Doğru yol şu önder'in yoludur• diye bir ce­
vap verebilirler. Bunun anlamı, değişik in­
sanların kendileri için diğerlerinden az çok
farklı birer «doçiru yol» seçmeye yönelmiş
bulunduğudur. insanlar birbirinden çok fark­
lı yolları, bazan birbirine tam ters gelen yol­
ları «doğru yol» diye secmektedir. Bunca
çatışma. bunma anlaşmazlık ve bunca yıkım
işte bu noktadan doğmaktadır. Ama insanlar

haksız da değildi 
sayıda •doğru yol 
savunan da üsteli 
diyebilmektedir. 

Evet yüzeysel 
rine «doğru yollar 
rinde sayılacaktır. 

Gerçekten, in 
insanın insan oln 
doğru yol bu kad1: 
sal kitap açısından 
rin dış görünüşler 
anlayışla yaklaşım< 
her dinin kendine 
ru yol• tanımladığı 
değil «çok• olduğ 
çokluğun iç yüzün( 
gerekliliğini en soı 
şöyle açıklamış bu 
51 son bölüm): 

«Herblriniz lçir 
böylece çeşitli yol 
hepinizi bir tek mi 
kilde farklı yollard 
O halde hayır yolı 
lah'ın huzuruna dô 
lığa düştüğünüz şe 
recektlr.• 

Demekki biz araı 
lığını kavga sebebi 
gerçeği biraz farklı 
mek suretiyle yarar

çağrılmış bulunmak­
isek bugün öfkeli, ı 
yarın da mahcup, 

1 oluruz. 

HER YOL ORDA Bil 

Yolların çokluğu 
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